

Wybieramy
Małą Miss
i Małego Mistera
Lata 2012

NASZ
PLEBISCYT

str. **10**

Bilety
na Epokę
Lodowcową 4!

DLA
CZYTELNICÓW
CZYTELNA
str. **13**

DZIENNIK
POMORZA

W Dzienniku
Pomorza
krzyżówka
z nagrodami!



portalpomorza.pl
1042 02010 www - 5 500 000

KURIER Kwidzyński

przewozy autobusowe
Rydwan
SERWIS
PRZEWOZY OKAZJONALNE, WYCIECZKI
TEL.: 695 035 398, FAX: 55/ 647-55-11
E-MAIL:
biuro@rydwan.malbork.pl
www.rydwan.malbork.pl

POMORZA BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku • NR 28/1097 • 11.7.2012 r. • Cena: 2,40 zł (w tym VAT 5%)

BYLIŚMY TAM

Folklor i biesiada

W weekend w Kwidzynie odbyły się III Międzynarodowe, VII Ogólnopolskie Spotkania Kapel i Zespołów Ludowych „Folklor i Biesiada”. Do naszego miasta przyjechało 19 zespołów ludowych z całego kraju, a także jedna kapela z Wileńszczyzny. Spotkanie rozpoczęło się przemarszem głównymi ulicami miasta. Barwny korowód dotarł na plac Jana Pawła II, gdzie przez cały dzień bawił kwidzyńską publiczność.

STR. **7**

WIEŚCI Z GMIN

„Igraszki z diabłem” w Obrzynowie

Grupa Teatralna „Super Nova” z Obrzynowa zaprezentowała publiczności swój piąty spektakl, zrealizowany na podstawie znanej sztuki Jana Drdy „Igraszki z diabłem”.
- Chcieliśmy zagrać coś śmiesznego, jakąś komedię – mówi Agnieszka Suwińska, współreżyserka tego spektaklu.
- Dlatego wybraliśmy właśnie ten utwór. Właściwie wybrała go Dorota Mosakowska, a inspiratorem do tego był Mariusz Demczyński.

STR. **8-9**

W Brachlewie ciężarówka wjechała pod pociąg



Pięć osób zostało rannych w wyniku zderzenia samochodu ciężarowego z pociągiem, do którego doszło w Brachlewie. Do zderzenia pociągu z ciężarówką doszło we wtorek, około godziny 8:30, na niestrzeżonym przejeździe kolejowym.

- Kierowca ciężarówki najprawdopodobniej nie zachował należytej ostrożności i wjechał pod nadjeżdżający pociąg - poinformowała Bożena Schab, rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Do szpitala przewieziono czterech pasażerów pociągu oraz 52-letniego kierowcę ciężarówki. Życiu rannych nie zagraża niebezpieczeństwo. Kierowca ciężarówki oraz motorniczy pociągu byli trzeźwi. Ruch pociągów był wstrzymany przez kilka godzin.

Zalatają fatalną drogę do Benowa?

- Firma latająca dziury operuje obecnie na drodze 518 (Kwidzyn - Janowo) i prace remontowe stopniowo przesuwają się w stronę gminy Ryjewo - mówi Sławomir Słupczyński, zastępca wójta gminy Ryjewo.

- Jest zatem szansa, że w lipcu dziury na drodze 602, prowadzącej do Mątowskich Pastwisk i Benowa, zostaną wreszcie zalatane. Moim zdaniem to jednak trochę niepoważne, że dziury

po zimie lata się dopiero teraz. Podczas spotkania samorządowców naszego regionu z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku omawiano plany działań zarządu na terenie czterech powiatów zawiślańskich. Niestety, poza drogą Prabuty - Kwidzyn i kilkoma małymi odcinkami w okolicach Prabut, Gardei oraz Mikołajek Pomorskich, pozostałe drogi wojewódzkie nie mają szans na modernizację. Jedynym działaniem na tych drogach będzie latanie dziur.

Władze gminy Ryjewo, na terenie której znajduje się aż siedem dróg wojewódzkich, są niezadowolone z takiej decyzji. Drogi pilnie wymagają naprawy, natomiast marszałek województwa pomorskiego swoją decyzję argumentuje brakiem wystarczających środków na ten cel oraz małym natężeniem ruchu na tych odcinkach.

(fox)

STR. **5**

Zmiany w Pogoni oraz Rodle

PIĘKA NOŻNA. Tomasz Mazurek oraz Andrzej Tolstik to nowi szkoleniowcy drużyn piłkarskich z powiatu kwidzyńskiego. Ten pierwszy objął stery w kwidzyńskim Rodle, natomiast Tolstik ponownie trenować będzie Pogon Prabuty. Pod wodzą nowych szkoleniowców obydwa zespoły rozpoczęły przygotowania do nowego sezonu. Kwidzynie swoje pierwsze spotkanie sparingowe rozegrają z Relaksem Ryjewo już w najbliższą sobotę, 14 lipca o godz. 17.00. Prubucianie zmierzą się natomiast z drużyną Dębu Kadyny. (fox)



STR. **16**

Komentuj na www.kurierkwidzynski.pl



POŻEGNANIE



Odeszli od nas

Zofia Zagajewska
Zygmunt Liziński
Jerzy Wójcik
Urszula Żuchowska
Genowefa Nowińska
Kazimierz Denisewicz
Wanda Deranek
Ryszard Żbikowski
Jan Magierowski

DYŻUR REPORTERA

W każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 16.00 reporter „Kuriera Kwidzińskiego” czeka na sygnały Czytelników. Można zadzwonić – tel. (55) 272-07-66, albo przyjechać do redakcji - ul. Chopina 26. Czekamy też na maile - kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl. W tym tygodniu na sygnały Czytelników czekają:



Magdalena
Węgrzecka

Mirosław
Wiśniewski



REKLAMA

BURMISTRZ MIASTA KWIDZYNA

informuje, iż działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

odwołuje pierwszy ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż lokalu użytkowego położonego na parterze budynku przy ul. Piłsudskiego 3 wraz z oddaniem w udziale 41/100 w użytkowanie wieczyste działki oznaczonej numerem geodezyjnym 127/2.

Burmistrz Miasta odwołuje przetarg z powodu zmiany sposobu zagospodarowania ww. nieruchomości.

SYGNAŁY OD CZYTELNIKÓW

Pachnica dębowa kontra ludzkie życie

Oto list jaki otrzymaliśmy od naszego Czytelnika.

„Kolejne wypadki – kolejny smutny powód do nagłaśniania sprawy. Szkoda, że nikt nie prowadzi statystyk ilości poszkodowanych ludzi w wyniku zderzenia z drzewem w porównaniu ze złamanymi nóżkami chruszcza. Przewiduję wynik w stosunku 1000:1.

Tylko kogo to obchodzi? Prawdopodobnie nikogo, kto decyduje o wyglądzie drogi wojewódzkiej nr 55, a już na pewno nie najinteligentniejszego odłamu cywilizacji ludzkiej – ekologów.

Lipiec 2012 czytam sobie nowe informacje z miasta: wypadek na drodze nr 55 – czołowe zderzenie. No tak, 22-latek bez wyobraźni kasuje 5 osób ze spokojnie jadącego auta z naprzeciwka. Jakkolwiek brutalnie by to nie brzmiało – nic w tym dziwnego. Coś innego jest natomiast w tym przypadku znamienne – miejsce wypadku, jak i cały odcinek drogi usłany jest drzewami, spokojnie rosnącymi jakieś 15cm od krawędzi jezdni. Pozostaje zadać sobie pytanie – ilu kierowców, którzy zginęli lub odnieśli ciężkie obrażenia na tej trasie, mogłoby dalej żyć bądź nadal cieszyć się zdrowiem gdyby, czy to w wypadku zaśnięcia, zaślabnięcia lub ucieczki przed wariatem jadącym na nich „czołowo”, nie skończyli jazdy na drzewie, a na pustym poboczu? Pozostawię to pytanie w formie retorycznej.

Obrońcy chruszcza próbują wmówić nam (ludziom o zdrowym rozsądku), że to nie drzewa, a prędkość zabija kierowców. Co za bezmyślność. Mało tego – strzał w stopę. Otóż niecały rok temu odcinek między Kwidzynie, a Gardeją został objęty szczególną ochroną i postawiono piękne tablice informujące o alei środowiskowej gatunków chronionych oraz uwaga uwaga – zalecanej prędkości 70km/h. Domyślam się, że prędkość ta ma wskazywać iż jeśli ktoś będzie tamtędy jechał szybciej niż 70km/h, uderzy w drzewo i coś mu się stanie, to sam jest sobie winien. Mam więc dla wielbicieli chruszcza propozycję: wsiądźcie w swoje samochody, rozpuśćcie je do zalecanej przez was samych prędkości 70km/h i porozbijajcie się o drzewa. Zgodnie z przewidywaniami postawionych tablic nic nie powinno wam się stać, prawda?

W komentarzach do wypadku ktoś napisał „Makabra... co się dzieje na tej drodze... wczoraj koło 17 koleś też walnął w drzewo busem, bo nie zauważył, że na pasie stoją auta i trójkąt i aby w nich nie uderzyć, zjechał na pobocze i zatrzymał na drzewie...” I znowu to samo, nie zauważył - jego wina. Ale czy musiał zatrzymać się na drzewie? Czy nie rozsądniej byłoby, gdyby nie było tam drzewa i gdyby zapłacił za swoją nieuwagę zniszczeniem podwozia i zderzaka po wbieniu się w rów, a nie być może życiem po czołowce z drzewem?

To samo z kierowcą ciężarówki, który w zeszłym roku zasnął dosłownie rzut kamieniem od Bądek, od domu, od żony i dzieci. Stracił życie na drzewie. Gyby nie drzewo – prawdopodobnie wciąż by żył. Ale kogo to obchodzi... na pewno nie wojewodę i już na 100 proc. nie ekologów. Grunt, że pachnica ma się dobrze.

Nie każdy, kto uderza w drzewo robi to ze swojej winy. Kierowca ciężarówki nie zasypia za kierownicą dla żartów, tylko ze zmęczenia, bo musi pracować jak wół, aby w tym chorym kraju jego rodzina miała za co żyć. Jeśli 22-letni wariat wyjedzie mi przed maskę, pierwsze co zrobię, to odruchowo odbiję samochodem w drugą stronę – albo będę miał szczęście i trafię w te 2 metry przerwy między drzewami i przeżyję albo ekologdy będą mogli pieczołowicie zbierać chruszcze z mojego trupa.

Miejsce drzew jest w lesie, nie 15cm od jezdni. Może to i trywialne ale każdemu, kto byłby gotów przywiązać się do drzew na 55-tce aby tylko ich nie wycięto życzę, by jego dziecko zatrzymało się nie ze swojej winy na jednym z nich. Nic tak nie oświeśla umysłu jak terapia szokowa.”

Czytelnik



Napisz do nas na
kurier.kwidzynski@
wpomorskie.pl

ZDJĘCIE TYGODNIA



Reklama dźwignią handlu, ale... Kwidzińska Spółdzielnia „Spółtem” reklamuje swoje sklepy zgrabnym hasłem „Twoje sklepy na codzień”. Hasło samo w sobie nie jest złe, tylko dlaczego straszny błąd ortograficzny? Zgodnie z tym co podają współczesne słowniki „na co dzień” to trzy wyrazy. Pisalibyśmy „na codzień” gdyby w polszczyźnie był rzeczownik „codzień”. Ale nie było go i nie ma.

Będzie mniej pieniędzy na profilaktykę i stypendia

Samorząd zapłaci za referendum

POWIAT. Mirosław Górski, przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości w radzie powiatu, nie zgadza się, aby pieniądze na referendum pochodziły ze środków przeznaczonych na stypendia dla uczniów. Uważa, że taka decyzja ma pokazać inicjatorów referendum w złym świetle.

Referendum w sprawie kwidzyńskiego szpitala ma odbyć się 12 sierpnia. Mieszkańcy mają w nim odpowiedzieć na pytanie: „Czy jesteś za utrzymaniem samorządowej kontroli nad szpitalem powiatowym poprzez pozostawienie co najmniej 51 proc. udziałów powiatu kwidzyńskiego w „Zdrowie” sp. z o.o.?” O przeprowadzenie głosowania wystąpiła tzw. grupa inicjatywna. W przeciwieństwie do wyborów, samorząd sam musi zapłacić za przeprowadzenie lokalnego referendum. Koszt przedsięwzięcia jest całkiem spory, wynosi ok. 110 tys. zł. Zarząd powiatu poinformował, że jedyne wolne środki jakimi obecnie dysponuje, to pieniądze przeznaczone na stypendia i profilaktykę zdrowotną i pieniądze na referendum weźmie właśnie z tej puli.

Radny Mirosław Górski, który wspiera inicjatywę przeprowadzenia referendum, jest jednak odmiennego zdania.

Ma to przedstawić inicjatorów przeprowadzenia referendum jako złych ludzi, którzy narażają powiat na wydatki finansowe i zabierają dzieciom stypendia

Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, tłumaczy, że pieniądze na stypendia to jedyne wolne środki.



12 sierpnia na terenie powiatu kwidzyńskiego odbędzie się referendum w sprawie kwidzyńskiego szpitala.

Pieniądze na drogi zostały wydane i jest ich za mało. Nie dokończyliśmy remontów. Wszystkich innych zobowiązań trzeba dotrzymać, gdyż znacznie więcej byśmy na tym stracili. Nie twierdzą, że stypendia nie zostaną wypłacone. Nie stanie się to jednak w tym roku, a w przyszłym, jeśli nie będzie następnego referendum – wyjaśnia Jerzy Godzik

Starosta dodaje, że pieniądze na referendum muszą pochodzić z bieżących wydatków. Nie mogą pochodzić z modernizacji. Można je zabrać z remontów, ale pieniądze na to zadanie zostały już wykorzystane.

Bożena Rybus, wiceprzewodnicząca komisji planu gospodarczego, budżetu i finansów, przypomina, że na posiedzeniu komisji długo

dyskutowano na ten temat.

Sprawdziliśmy ile pieniędzy zostało na drogi. Wydanych zostało 100 proc. środków. Nie zostanie zakupiony także samochód na potrzeby starostwa. Sprawa wyjaśni się jesienią. Nie możemy też zdjąć pieniędzy z inwestycji, gdyż wówczas jest problem ze wskaźnikami. Nie moglibyśmy wykonywać kolejnych inwestycji w przyszłym roku. To były jedyne pieniądze jakie były do dyspozycji – zapewnia Bożena Rybus.

Wicestarosta Andrzej Fortuna, uważa, że wyczerpani uważnie przyjrzeć się wieloletniej prognozie finansowej. Na jej końcu znajdują się wskaźniki dotyczące wydatków.

Nie możemy już wydać żadnych innych środków,

Zaproponowany sposób sfinansowania referendum ma przedstawić jego inicjatorów jako złych ludzi, którzy narażają powiat na wydatki finansowe i zabierają dzieciom stypendia – uważa radny Mirosław Górski.

bo ich już nie ma. Myślę, że inicjatorzy referendum mieli tego świadomość – podkreśla Andrzej Fortuna.

Po dyskusji radni przyjęli korekty w budżecie, w których między innymi ujęto pieniądze na przeprowadzenie referendum. 100 tys. zł to środki, które pierwotnie miały zostać przeznaczone na pomoc dla uczniów. Pozostała kwota pochodzi z pieniędzy planowanych na profilaktykę zdrowotną. (jk)

Skomentuj tekst na
www.kurierkwidzynski.pl

KURIER
Kwidzynski.pl

Mężczyzna rzucał psem o beton

KWIDZYN.

Czworonogi trafiły do schroniska na Miłosnej



Mieszkaniec miasta znęcał się nad psem rzucając nim o betonową nawierzchnię.

Mieszkaniec Kwidzyna znęcał się nad psem, rzucając go na betonową nawierzchnię. Interweniowała straż miejska, która odebrała mężczyźni kilka zwierząt i powiadomiła o zajściu policję.

Funkcjonariusze otrzymali zgłoszenie dotyczące znęcania się nad dwoma miesięcznymi szczeniakami przez mieszkańca miasta na terenie prywatnej posesji. Mężczyzna działał ze szczególnym okrucieństwem. Znęcał się nad jednym ze szczeniaków rzucając go na betonową powierzchnię. O zdarzeniu został powiadomiony patrol policji, która dalej prowadzi czynności

w tej sprawie – informuje mł. inspektor Mirosław Iljin z Komendy Straży Miejskiej w Kwidzynie.

Psy zostały odebrane mężczyźni i umieszczone w tymczasowym schronisku przy ul. Miłosnej.

Nie wiadomo jaki będzie finał tej sprawy, ale warto przypomnieć, że od stycznia 2012 r. weszły w życie zmiany ustawy o ochronie zwierząt z 1997 r. Za znęcanie się nad zwierzęciem sąd może wymierzyć karę nawet do dwóch lat ograniczenia lub pozbawienia wolności. Za znęcanie się ze szczególnym okrucieństwem można trafić za kratki na trzy lata. (jk)

Czołowe zdarzenie na drodze krajowej nr 55

KWIDZYN. Cztery osoby, w tym jedna ciężko, zostały ranne w wypadku do którego w Gardei. Renault, którym jechał 22-letni mieszkaniec Kwidzyna czołowo zderzył się z fordem mondeo. Śledczy z kwidzyńskiej komendy ustalają dokładne okoliczności tego zdarzenia.



W Gardei renault czołowo zderzył się z fordem mondeo.

Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym, do którego doszło w Gardei. Na miejsce natychmiast zostały skierowane służby ratownicze oraz policja.

Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 22-letni mieszkaniec Kwidzyna kierujący renault prawdopodobnie nie dostosował właściwej prędkości na drodze, zjechał na pas ruchu przeciwnego i uderzył w forda mondeo, którym podróżo-

wali cztery osoby, w tym dwuletnie dziecko – mówi Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. 30-letnia mieszkanka Grudziądza kierująca fordem oraz wszyscy podróżujący tym samochodem zostali odwiezieni do szpitala.

Najciężej ranna była 55-letnia pasażerka forda. Badanie wykazało, że kierowcy obu pojazdów biorących udział w zdarzeniu byli trzeźwi. (m)



Pasażerowie tego auta zostali odwiezieni do szpitala.

REKLAMA

Szybka pożyczka!
już od 300 zł

- szybka decyzja
- minimum formalności
- bez ukrytych opłat

DEWOTO 7 dni
WYŁOŻENIE
7,00-21,00

600 400 288
0 801 777 788
www.provident.pl

PROVIDENT

Nowe elewacje tylko na kamienicach miasta

KWIDZYN. Siedem lub osiem budynków w całości należących do miasta ma zostać wyremontowanych w tym roku. Dobiega końca tworzenie ostatecznej listy budynków. W jednym przypadku potrzebna będzie dodatkowa ekspertyza budowlana, gdyż poprzednia wykonana została pięć lat temu.

- Na liście jest budynek, który w przeszłości planowany był do wyburzenia. Chodzi o kamienicę przy rondzie u zbiegu ulic Warszawskiej

i Piastowskiej. Wykonamy ponowną ekspertyzę, aby sprawdzić czy rzeczywiście budynek nie nadaje się już do remontu. Znajduje się w nim pięć mieszkań. W przypadku rozbiórki musielibyśmy znaleźć dla rodzin inne lokale. Sprawdzimy więc czy może lepiej wykonać kapitalny remont tego budynku. Ekspertyza pozwoli na oszacowanie kosztów remontu. Po jej wykonaniu podejmiemy decyzję. W tym roku planujemy łącznie wyremontować ok. 7 lub 8 budynków, które w 100 proc. należą do miasta - mówi Roman Bera.

Tegoroczne plany remontowe miasta zostały pokrzyżowane przez tzw. janosikowe. To podatek, który do budżetu państwa muszą odprowadzić gminy, które w poprzednich latach osiągały najwyższe dochody. I tak 6,4 mln zł z budżetu miasta Kwidzyna trafi do gmin, które z różnych względów mają mniejsze możliwości osiągnięcia dochodów. Z tego powodu miasto zrezygnowało w tym roku ze wspierania wspólnot mieszkaniowych, i skoncentrowało się na remontach własnych lokali.

(jk)

REKLAMA

Burmistrz Miasta Kwidzyna ogłasza przetargi ustne na sprzedaż nieruchomości, stanowiących własność Miasta Kwidzyna, wyszczególnione poniżej

Lp.	Położenie	Nr działki	Powierzchnia [m ²]	Nr KW	Przeznaczenie	Cena wywoławcza netto	Wadium
1	Wielka	32/3 wraz z udziałem 1/7 części w drodze wewnętrznej (36/8, 38/3, 37/2, 30/8, 31/4, 32/5 o pow. 881 m ²)	1331	GD1/00033114/7 GD1/00048650/4	mieszkalne	65.000,-	13.000,-
2	Wielka	31/5 i 32/4 wraz z udziałem 1/7 części w drodze wewnętrznej j.w.	1182	GD1/00033114/7 GD1/00048650/4	mieszkalne	55.000,-	11.000,-
3	Wielka	32/1 wraz z udziałem 1/7 części w drodze wewnętrznej j.w.	1138	GD1/00033114/7 GD1/00048650/4	mieszkalne	55.000,-	11.000,-
4	Wielka	31/3 wraz z udziałem 1/7 części w drodze wewnętrznej j.w.	944	GD1/00033114/7 GD1/00048650/4	mieszkalne	53.000,-	10.000,-
5	Owczka	34/1, 34/7, 33/11, 34/6	2118	GD1/00003345/6	Zabudowa usługowa	150.000,-	30.000,-
6	Wielejska	81/6	1173	GD1/00029873/4	mieszkalniowe	58.650,-	10.000,-
7	Chrobrego	171/5	1552	GD1/00007984/8	usługi	110.000,-	20.000,-

Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wylicytowanej ceny według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą. Minimalna wysokość postąpienia wynosi 1%.

Zapraszamy osoby fizyczne i prawne, zainteresowane nabyciem tych nieruchomości, do wzięcia udziału w przetargu w dniu 17 sierpnia 2012 roku od godziny 1000 w pokoju nr 007 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium gotówką w podanych wyżej wysokościach na konto Urzędu Miejskiego nr 1183000090008210720000040, do dnia 13 sierpnia 2012 r. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeżeli do dnia 13 sierpnia 2012 r. /pok.007/ zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawiając oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylecia się od zawarcia umowy. Nieuregulowanie reszty ceny przed dniem zawarcia aktu notarialnego, uchylenie się od zawarcia umowy notarialnej spowoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.

Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami. Burmistrz Miasta Kwidzyna zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, o przyczynie poinformuje zainteresowanych w lokalnej prasie.

Dodatkowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu udzielają pracownicy Zespołu ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, pok. nr 007 lub pod nr tel. (55) 64-64-717. Koszty notarialne, koszty opłat sądowych oraz koszty związane z przygotowaniem nieruchomości do rozpoczęcia inwestycji, w tym m.in.: wycinka drzew i krzewów, badanie geotechniczne gruntu pokrywa nabywca. Pełne treści ogłoszeń znajdują się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kwidzynie, przy ul. Warszawskiej 19 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego/www.bip.kwidzyn.pl/.

Burmistrz Miasta Kwidzyna

informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia **11.07.2012r. do dnia 01.08.2012r.** wykazu zawierającego informacje

o nieruchomościach przeznaczonych do wynajęcia:

- ul. Graniczna - murowany budynek gospodarczy, murowany garaż
- ul. Gimnazjalna - teren pod lokalizację drewnianego budynku gospodarczego
- ul. Plac Plebiscytowy 2 - lokal użytkowy
- ul. Warszawska - garaż murowany

Powyższe nieruchomości położone są na terenie miasta Kwidzyna i stanowią własność Gminy Miejskiej Kwidzyna.

Wykazy wywieszono na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 19 oraz umieszczone na stronie internetowej urzędu www.bip.kwidzyn.pl. Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. (55) 64 64 739.

red. tech. EK

Biblioteka na miarę XXI wieku

KWIDZYN. Brakuje tylko podpisu

Pozostał już tylko podpis pod aktem notarialnym, aby samorząd miasta stał się właścicielem budynku dworca PKP. Władze mają nadzieję, że wszystkie formalności zostaną załatwione w najbliższych tygodniach.

Nie czekają jednak biernie na formalne przejęcie budynku. Już powstaje koncepcja jego zagospodarowania. Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna, chce, aby w przejętym przez miasto gmachu, zupełnie nowy wymiar zyskała Biblioteka Miejsko-Powiatowa.

- Piotr Widz, dyrektor biblioteki ma przygotować koncepcję funkcjonowania biblioteki w przyszłości. Chcemy, żeby to była biblioteka na miarę XXI wieku, czyli nowoczesna, z nowymi



W budynku dworca PKP mieścić się kwidzińska biblioteka.

Fot. Mirosław Wiśniewski

pomysłami, które zainteresują mieszkańców. Mam nadzieję, że dzięki współpracy dyrektora z architektami, uda się nam stworzyć funkcjonalny, bardzo nowoczesny obiekt - twierdzi Roman Bera.

Mimo pozytywnej decyzji w sprawie przekazania

dworca dla miasta, budynek nadal jest w rękach PKP. Wszystko przez długotrwałe procedury wewnątrz kolejowych spółek. Formalności miały zakończyć się wiosną, ale prawdopodobnie przekazanie budynku nastąpi dopiero po wakacjach.

(jk)

Sięgnij po stypendium

KWIDZYN. Mija termin składania wniosków

W tym tygodniu mija termin składania wniosków przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych o przyznanie stypendium fundowanego przez miasto.

Przypominamy, że wnioski można składać do 15 lipca. Nieco więcej czasu mają studenci, gdyż o pomoc finansową mogą zabiegać do końca września.

- Proszę o dochowanie tych terminów, gdyż potrzeba czasu na ich weryfikację przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Musi się też zebrać komisja stypendialna. Są także odwołania od decyzji negatywnych. To wszystko trochę trwa. Przypominam, że uczeń szkoły ponadgimnazjalnej może liczyć na stypendium w wysokości 250 zł, natomiast student uczelni krajowej na

350 zł. W przypadku osób studiujących za granicą jest to 650 zł - mówi Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Stypendium wypłacane jest raz w miesiącu przez okres trwania roku szkolnego i roku akademickiego. Wnioski o przyznanie stypendium można pobierać w Biurze Obsługi Ludności oraz w pokoju nr 204 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie.

(jk)

Najważniejsze to uwierzyć w siebie

KWIDZYN. Do 20 lipca w Starostwie Powiatowym można oglądać wystawę prac, które zostały wykonane przez uczestników projektu pod hasłem „Uwierz w siebie”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Prace wykonano w trakcie zajęć zatytułowanych „Świadomość i ekspresja kulturalna” pod kierunkiem Renaty Tchorek. Podczas tych zajęć stosowano różnorodne środki i narzędzia, w tym

m.in.: glinę, masę solną, modelinę, farby oraz kredki. Dzieci chętnie poznawały nowe techniki plastyczne, które później wykorzystywały w swoich pracach. Można to zauważyć oglądając wystawę w holu budynku kwidzińskiego starostwa.(m)

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Kwidzynie

z dnia 13 czerwca 2012 roku

Tomasz Pitszelis urodzony 8 marca 1974 r. w Prabutach s. Manfreda i Genowefy został skazany na mocy art. 27 c ust. 1 Ustawy z dnia 18.04.1985 roku o rybactwie śródlądowym na karę 30 stawek dziennych grzywny ustalając wysokość jednej stawki na kwotę 20 zł - za to, że w dniu 15 marca 2012 roku na rzece Liwa w Prabutach dokonywał połowu ryb przy pomocy narzędzia kaleczącego ryby działając na szkodę Polskiego Związku Wędkarskiego Zarządu Wojewódzkiego w Elblągu.

Brak środków na modernizację dróg wojewódzkich nr 525 i 607

Za małe natężenie ruchu – tylko łatanie dziur

RYJEW. Droga wojewódzka z Małowskich Pastwisk do Benowa nie zostanie wyremontowana. Ratunkiem dla niej ma być łatanie dziur, które odbywa się stopniowo na drogach będących w gestii marszałka województwa pomorskiego.

- To niepoważne, że dziury po zimie lata się dopiero teraz – uważa Sławomir Słupczyński, zastępca wójta gminy Ryjewo.

Stan drogi nr 602 z Małowskich Pastwisk do Benowa oraz drogi 525 z Ryjewa do Jarzębiny od dawna jest w fatalnym stanie. W celu poprawy ich stanu Lokalna Fundacja Powiślańska zbierała podpisy pod petycją skierowaną do Marszałka Mięczyława Struka. Wniosek poparli również radni oraz władze Urzędu Gminy Ryjewo.

Drogi bez remontu od lat

- Oba ciągi komunikacyjne są w katastrofalnym stanie, używane tylko dlatego, że nie ma dla nich alternatywy – podkreślała w stosownej petycji Fundacja Powiślańska. - Od lat nieremontowane popadły w ruinę techniczną, która urąga jakimkolwiek standardom i bezpośrednio zagraża bezpieczeństwu użytkowników. Chlubnym wyjątkiem jest kilkaset metrów odcinek drogi wraz z mostkiem, który został ostatnio wyremontowany i stanowi przykład, że można mieć w naszej gminie dobrą drogę. Warto też wspomnieć, że w okolicy wsi Lipianki budowany jest most przez Wisłę. Będzie to nowoczesna budowla na najlepszym poziomie europejskim. Omawiane drogi są ciągami komunikacyjnymi, które stanowią dojazd do mostu. Jakże tak, by przez wszystkich opuszczone relikty minionej epoki łączyły się bezpośrednio z symbolem sukcesu naszej europejskiej akcesji?

Fatalne drogi przyczyną marginalizacji

Obydwoje w terenie zabudowanym nie mają infrastruktury towarzyszącej w postaci chodników dla pieszych, normatywnych zatok autobusowych, przepustów i zjazdów do zabudowań mieszkalnych i gospodarczych. Brak też czytelnego oznakowania. Nawierzchnia jezdni, na całej długości jest splekana z ogromną ilością dziur i wyrw, co ma bezpośredni, negatywny wpływ na

bezpieczeństwo użytkowników: zmotoryzowanych i licznych pieszych. Podróż tymi szlakami jest uciążliwa i długotrwała. Postępująca degradacja tych dróg, powoduje marginalizację obszarów przyległych, względem reszty województwa pomorskiego.

Turyści omijają szerokim łukiem

- My, mieszkańcy gminy Ryjewo, a zwłaszcza sołectwa Benowo – zauważamy, że istniejący stan rzeczy przyczynia się do postępującej migracji lokalnej społeczności, zwłaszcza młodych, wykształconych osób. Jest to jednoznaczne z marginalizacją tych terenów wiejskich. Panie Marszałku, poprawa stanu technicznego dróg ma wielkie istotne znaczenie nie tylko dla mieszkańców okolicznych miejscowości, którzy utrzymują swoje rodziny głównie z pracy na roli i wożą płody ziemi, ale również dla turystów, którzy szerokim łukiem omijają okoliczne wioski. Mamy tu do czynienia z paradoksem, bo tereny obfitują w menionickie cmentarze, które stanowią wznoszącą się atrakcję turystyczną – podkreśla w swej petycji Fundacja Powiślańska.

Zamiast remontować – łatają dziury

Niestety, z oczekiwanego remontu tych dróg nie wyszło, a jedynym rozwiązaniem ze strony marszałka jest odbywające się aktualnie łatanie dziur.

- Firma łatająca dziury operuje obecnie na drodze 518 (Kwidzyn – Janowo) i prace remontowe stopniowo przesuwać się na teren gminy Ryjewo – mówi Sławomir Słupczyński, zastępca wójta gminy Ryjewo. - Jest zatem szansa, że w lipcu dziury na drodze 602 do Małowskich Pastwisk i Benowa, zostaną wreszcie załatwane. Moim zdaniem to trochę niepoważne, że dziury po zimie lata się dopiero teraz, bo można to było załatwić na pewno dużo wcześniej.

7 dróg w gestii marszałka

Zastępca wójta gminy Ryjewo podkreśla, że droga



Drogi nr 525 i 607 od lat wymagają gruntownego remontu.

Fot. Mirosław Wiśniewski



-To niepoważne, że dziury po zimie lata się dopiero teraz – mówi Sławomir Słupczyński, zastępca wójta gminy Ryjewo.

Fot. Mirosław Wiśniewski

do Małowskich Pastwisk nie jest jedynym problemem w gminie. Znajduje się tutaj bowiem aż siedem dróg wojewódzkich.

- Po tej stronie Wisły jesteśmy najbardziej nasyconą drogami wojewódzkimi – mówi S. Słupczyński. - Na tak małym terenie mamy ich aż siedem i stan ich wycisk jest tak samo opłakany.

Ostatnio władze gminy uczyniły w spotkaniu z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Na spotkaniu przedstawił on co zarząd wojewódzka planuje zrobić na terenach czterech powiatów zawiślańskich.

-Dla nas i dla całego naszego regionu nie było to miłe spotkanie – mówi Słupczyński. - Jedyną drogą, która będzie modernizowana będzie droga Prabuty – Kwidzyn. Poza nią prace będą jeszcze wykonywane na małych fragmentach w okolicy Prabut, Gardej oraz Mikołajek Pomorskich.

Pozostałe drogi nie mają szans na modernizację, a jedyną rzeczą jaką będzie robiona jest owe nieszczęsne łatanie.

Problematyczne drogi

Problemem jest również droga nr 607 z Gurcza do Sztumskiej Wsi, która jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga natychmiastowego remontu. Obecny stan tej drogi uniemożliwia korzystanie z niej w pełnym zakresie i sprawne poruszanie się pojazdów. Ponadto droga ta od kilkunastu lat nie była remontowana, a zwiększony ruch drogowy i powstające w wyniku warunków atmosferycznych zubożenia asfaltu doprowadziła do tego, że droga ta jest na całej swojej szerokości zdeformowana.

Kolejnym problemem jest droga nr 608 prowadząca do Klecewka do Ryjewa. Na odcinku niebezpiecznych zakrętów przed wjazdem

do miejscowości Ryjewo, powiosennych przymrozkach nie jest przejezdna. Tworzą się tam głębokie wyrwy po obu stronach jezdni.

Inna droga wojewódzka wymagająca remontu to jest droga nr 525 z Ryjewa do Jarzębiny, na której występują liczne wzdłużne i poprzeczne załamania.

- Fragment przed Szkaradowem został wyremontowany jakieś 2 lata temu, bo robiony był tam przepust – mówi S. Słupczyński. - Niestety w Małowskich Pastwiskach, w miejscu skrzyżowania z drogą do Benowa również konieczny jest remont takiego przepustu. Wyraźnie widać, że przepust jest zarwany, a rów odprowadzający wodę nie funkcjonuje tak jak trzeba.

Niebezpieczny skrót do Gdańska

Ostatnią drogą jest droga nr 605 biegnąca z Jarzębiny do Białej Góry, przy której problemem są występujące na całej długości krzaki, które utrudniają widoczność kierowcom.

- Ostatnio widziałem jednak ekipa kosząca przy drodze wojewódzkiej w Jałowcu – mówi zastępca wójta gminy Ryjewo. - Rówów raczej nie koszą, jedynie pobocza.

Droga z Jarzębiny do Białej Góry jest bardzo wąska i zarośnięte pobocza przy wale Wisły utrudniają widoczność oraz narażają na niebezpieczeństwo jadących tam kierowców. Takie koszenia w tym miejscu powinny odbywać się zdecydowanie częściej. Według pisma, które otrzymaliśmy od marszałka, są to drogi o małym natężeniu ruchu. Jednak zabić można się nawet na drodze, na której jedzie tylko jeden samochód.

Więc to nie jest argument, aby nie uporządkować poboczy tej drogi.

Tym bardziej, że mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego bardzo skracają sobie drogę do Tczewa czy Gdańska. Samochody po wąskiej drodze poruszają się z dość dużą prędkością.

- Sporo osób korzysta z tego skrótu, a on jest naprawdę w fatalnym stanie – mówi Słupczyński. - Z jednej strony mamy zarośniętą skarpe wału wisłanego, a z drugiej stare drzewa i krzewy rosnące przy drodze i znacznie ograniczające widoczność.

Najniższa kategoria dróg

Marszałek wyjaśniał, że do kategorii dróg wojewódzkich zalicza drogi stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie dla województwa i drogi o znaczeniu obronnym niezliczone do dróg krajowych. Większość dróg wojewódzkich na obszarze gminy Ryjewo spełnia natomiast wyłącznie kryterium znaczenia obronnego. Z uwagi na oddziaływanie regionalne, znaczenie dla całości województwa oraz istniejące natężenie ruchu drogowego, drogi te winny być zaliczone do jednej z niższych kategorii dróg publicznych.

- Samorząd województwa pomorskiego planując wydatki na zadania inwestycyjne drogowe kieruje się trzema podstawowymi kryteriami: natężeniem ruchu, bezpieczeństwem oraz stanem technicznym drogi. Drogi wojewódzkie na obszarze gminy Ryjewo należą do grupy dróg o najniższym natężeniu ruchu (poniżej 500 pojazdów na dobę). Poziom bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich określony został według Europejskiego Programu Oceny Ryzyka na Drogach (EuroRAP). Poziom ryzyka został zdefiniowany w pięciostopniowej skali (bardzo małe, małe, średnie, duże, bardzo duże). Opracowanie przedstawia ryzyko indywidualne, tj. średnie ryzyko bycia ofiarą śmiertelną lub ciężko ranną w wypadku na pomorskich drogach wojewódzkich w latach 2007-2009. Przedmiotowe drogi zostały określone jako drogi o bardzo małym stopniu ryzyka wystąpienia ruchu – wyjaśniał Ryszard Świński z Urzędu Marszałkowskiego.

(fox)



- Jesteśmy organizacją otwartą dla wszystkich zainteresowanych kulturą i językiem niemieckim – podkreślał Manfred Ortmann, prezes Towarzystwa Kulturalnego Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie.



Członkowie oraz sympatycy Towarzystwa Kulturalnego Mniejszości Niemieckiej „Ojczyzna” świętowali 20-lecie utworzenia organizacji.

Symposium Towarzystwa Kultury Ludności Niemieckiej

„Ojczyzna” świętowała dwudzieste urodziny

KWIDZYN. Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” działa w powiecie kwidzyńskim już 20 lat. Organizacja skupia nie tylko mieszkańców o niemieckich korzeniach, ale także osoby, które są zainteresowane poznawaniem języka i kultury niemieckiej.

Z okazji okrągłego jubileuszu zorganizowano między innymi symposium podsumowujące pracę organizacji. Spotkanie było okazją do podziękowania osobom wspierającym towarzystwo. Wzięli w nim udział między innymi Annette Klein, Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Gdańsku, przedstawiciele władz samorządowych miast i gmin powiatu, w tym Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna i Kazimierz Gorlewicz, przewodniczący Rady Miejskiej w Kwidzynie oraz Bogdan Pawłowski, burmistrz Prabut. Na symposium przybyli także przedstawiciele Fundacji Rozwoju Śląska oraz towarzystw kulturalnych ludności niemieckiej z Gdańska, Gdyni, Elbląga, Malborka, Grudziądza, Torunia i Bydgoszczy. Byli także przedstawiciele organizacji Landsmanschaft Westpreussen, Heimatkreis Marienwerder i Stuhm, które zrzeszają osoby pochodzące z Kwidzyna oraz Powiśla. Rolę gospodarza pełnił Manfred Ortmann, prezes Towarzystwa Kulturalnego Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie.

- Nie mniej oceniać naszą działalność. Od początku włączaliśmy się w życie kulturalne Kwidzyna i po-

wiatu kwidzyńskiego. Jesteśmy organizacją otwartą dla wszystkich zainteresowanych kulturą i językiem niemieckim. Każdy może do nas przyjść. Nasza działalność nie ogranicza się jedynie do organizowania imprez o charakterze kulturalnym. Prowadzimy też działalność edukacyjną i charytatywną, której przykładem jest stacja socjalna. To wynik współpracy naszej organizacji, zakonu Johannitów i samorządu miasta Kwidzyna. Mamy jeszcze wiele różnych planów, które chcemy zrealizować w przyszłości i mam nadzieję, że się nam uda – mówi Manfred Ortmann.

Symposium, oprócz akcentów podsumowujących dotychczasową działalność oraz efekty współpracy towarzystwa z samorządami, instytucjami i organizacjami, było okazją do przedstawienia naukowych badań związanych z mniejszością



W urodzinowym spotkaniu TKLN wzięła udział Annette Klein, Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Gdańsku.

niemiecką. Wyniki swojej pracy przedstawiła socjolog Magdalena Lemańczyk.

- Moja praca doktorska nie jest pierwszą i nie będzie ostatnią na temat mniejszości niemieckiej w Polsce. Jest to jednak pierwsza praca na temat mniejszości niemieckiej na terenie dawnej prowincji Prusy Zachodnie. Tradycje tego typu badań wywodzą się z Poznania i związane są z Instytutem Zachodnim. To ośrodek naukowo-badawczy, który specjalizuje się w badaniach nad mniejszością niemiecką. Badania narodowościowe i etniczne są w socjologii

najmniej podejmowanym tematem, ze względu na stopień trudności. Przedmiotem moich badań były instytucje mniejszości niemieckiej po 1989 r, natomiast podmiotem formalni i nieformalni liderzy – mówi dr Magdalena Lemańczyk.



Wyniki swojej pracy doktorskiej na temat mniejszości niemieckiej przedstawiła socjolog Magdalena Lemańczyk. Zdjęcia: Jacek Kluczkowski

Po zakończeniu sympozjum członkowie towarzystwa oraz zaproszeni goście spotkali się w Trzcianie. Spotkanie umilały występy zespołów Powiślanki i Hofband, działające w ramach TKLN.

Warto przy okazji przypomnieć, że Towarzy-

stwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie jest tegorocznym laureatem nagrody starosty kwidzyńskiego za wkład w życie kulturalne Kwidzyna i powiatu kwidzyńskiego.

(jk)

REKLAMA

KWIACIARNIA Barbara Kalman

ul. Mickiewicza 78, Kwidzyn
godz. otwarcia 7:00 - 18:00 pon. - sob.
tel. 55 645 13 20

- ◆ poczta kwiatowa
- ◆ wieńce już od 80 zł
- ◆ wiązanki okolicznościowe
- ◆ dekoracja kościołów







MARKET BUDOWLANY

KWIDZYN, ul.11-LISTOPADA 26, tel: 55 279 49 17
DZIERZGON, ul.ZAWADZKIEGO 57, tel: 55 267 03 26

II Międzynarodowe, VII Ogólnopolskie Spotkania Kapel i Zespołów Ludowych

Niech żyje folklor i biesiada



Premierowy spektakl Grupy Teatralnej „Super Nova”

To widać i to się czuje, że oni grają

OBRZYNOWO, GM. PRABUTY. - Marcin to jest facet, który z każdej opresji wyjdzie obronną ręką. Poza tym tak zawsze kombinuje, aby się zbyt nie napracować, a życie spędzić na wesoło – mówi Andrzej Słowiński, odtwórca głównej roli w przedstawieniu.

Grupa Teatralna „Super Nova” z Obrzynowa zaprezentowała publiczności swój piąty spektakl, zrealizowany na podstawie znanej sztuki Jana Drdy „Igraszki z diabłem”.

- Chcieliśmy zagrać coś śmiesznego, jakąś komedię – mówi Agnieszka Suwińska, współreżyserka tego spektaklu. - Dlatego wybraliśmy właśnie ten utwór. Właściwie wybrała go Dorothea Mosakowska, a inspiratorem do tego był Mariusz Demczyński, który stwierdził, że zagra w naszym przedstawieniu jeśli będzie mógł grać w marioszka.

Zagrał w marioszka

Demczyński zagrał ostatecznie diabła Omnimora i na scenie oczywiście grał w marioszka. Razem z Beatą Karolewską, która wystąpiła w roli Królowej Disperandy oraz Barbarą Serafinowicz, która zagrała diabła, zagraли na scenie po raz pierwszy.

- Widziałam wszystkie spektakle tej grupy i po prostu się zakochałam w tym co robią na scenie – mówi Beata Karolewska. - Zawsze chciałam i marzyłam, aby zrobić coś podobnego. Mam jednak małe dzieci i wcześniej nie mogłam poświęcić swojego czasu na przygotowania. Dlatego dołączyłam do grupy dopiero teraz.

Przed występem oczywiście był stres i trema, ale daliśmy radę.

Joanna Misiewicz zagrała natomiast ...diabła.

- To rola z wyzwaniem – przyznaje z uśmiechem. - Jest ciekawa i trzeba się w niej wykaazać, mieć trochę fantazji i wyobraźni na scenie. Diabelskie klimaty nie są mi obce, bo grałam już diabła w Jasełkach i to diabła znacznie wyższej rangi.

Główną rolę Marcina Kabata powierzono natomiast Andrzejowi Słowińskiemu, radnemu Rady Powiatu Kwidzińskiego, który jest już stałym członkiem Grupy Teatralnej „Super Nova”.

Radziecko-hitlerowski Kabat

- Teatr potrzebował mężczyzny do zagrania w jednym z przedstawień i rolę zaproponowano mojemu koledze – mówi Słowiński. - Ten jednak wypchnął mnie i tak to się zaczęło. On nigdy nie wystąpił, a dla mnie jest to już czwarte przedstawienie.

Przygotowując się do roli w „Igraszki z diabłem” Andrzej Słowiński obejrzał ten spektakl w Teatrze Telewizji w reżyserii Tadeusza Lisa z doborową obsadą aktorską. W rolę Marcina wcielił się tam Marian Kociniak.



Marcin Kabat w swojej podróży zawędrował nawet na dwór Belzebuba.



Kasia próbowała zmusić do ożenku nawet diabła.

- Specjalnie dla tej roli zapuściłem sobie włosy – przyznaje.

Aktor miał również na sobie efektowny strój.

- Furażerka i buty wojskowe mam od bratanka, który jest członkiem grupy rekonstrukcyjnej – opowiada Słowiński. - Musiałem tylko odczepić „gapę” z furażerki, bo to część hitlerowskiego munduru. Natomiast spodnie i kabat znalazł się w obrzynowskiej remizie. Jest to mundur żołnierza

radzieckiego, który jakimś cudem trafił właśnie tam. Jest to więc taki radziecko-hitlerowski Marcin Kabat.

Piąta premiera „Super Nowej”

Choć telewizyjny spektakl w reżyserii Tadeusza Lisa był doskonale znany aktorom z Obrzynowa, to starali się na nim nie wzorować.

- Chcieliśmy zrobić swoją wersję tej sztuki – mówi Joanna Misiewicz.



Agnieszka Suwińska (pierwsza z prawej), współreżyserka „Igraszek z diabłem”.

„*Ta historia opowiada o potrzebie miłości. Zarówno Disperanda, jak i Kasia, chciały się zakochać, co jest pokazane w dość zabawny sposób – Beata Karolewska.*”

Spektakl „Igraszki z diabłem” zrealizowany na podstawie utworu Jana Drdy jest piątym premierą przygotowaną przez Grupę Teatralną „Super Nova” z Obrzynowa. Wszystko zaczęło się od bajki o Rybaku i złotej rybce.

- Wybraliśmy to przedstawienie, bo miałam już prawie wszystko gotowe – przyznaje Agnieszka Suwińska, reżyserka „Super Nowej”. - Od lat w szkole

Grochówka i moc atrakcji dla dzieci

BĄDKI, GM. GARDEJA. Rada sołecka zorganizowała festyn.

Pyszna grochówka dla zgłodniałych gości, kielbaski z grilla i doskonała zabawa. To tylko niektóre z atrakcji przygotowanych przez gospodarzy festynu w Bądkach, czyli członków Rady Sołeckiej oraz panią sołtys Longinę Klugiewicz.

Organizatorzy nie zapomnieli o najmłodszych. Na maluchów czekały dmuchane zjeżdżalnie, trampolina, a także malowanie twarzy. Gospodarze zadbałi również o to, aby nikt kto tego sobotniego popołudnia i wie-

czoru odwiedził Bądky, nie wyjechał stamtąd głodny.

- Przygotowanie festynu zawsze wymaga mnóstwa czasu – mówi Longina Klugiewicz, sołtys Bądek. - Ładna, słoneczna i ciepła aura zawsze jest sojusznikiem wszystkich organizatorów festynów. Deszcz może zniweczyć najlepsze plany. My mieliśmy szczęście, deszczu nie było, dlatego naszą miejscowość odwiedziło bardzo dużo gości. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, w przyszłym roku nie będziemy już tak bardzo uzależnieni od aury. W najbliższym czasie ma się



Podczas festynu w Bądkach częstowano m.in. grochówką.

Fot. Ryszard Bartosiak

rozpocząć remont świetlicy wiejskiej.

Mieszkańcy Bądek i bardzo liczna rzesza mieszkańców z sąsiednich wsi i oczywiście z Kwidzyna bawili się

do białego rana. Organizatorzy festynu bardzo dziękują wszystkim osobom i instytucjom za wsparcie, dzięki któremu tegoroczny festyn był tak udany. (RB)

Ukradł sprzęt za 4 tys

PRABUTY. Policjanci z komisariatu w Prabutach zatrzymali 64-latkę, który ukradł sprzęt służący do badań pomiaru wstrząsów ziemi warty ponad 4 tysiące złotych. Mężczyźni grozi mu od 3 miesięcy do 5 lat więzienia.

Policjanci patrolujący prabuckie ulice zauważyli w rejonie ul. Kisielińskiej mężczyznę niosącego dużą reklamówkę. Na widok funkcjonariuszy zaczął on zachowywać się nerwowo.

- Mundurowi postanowili sprawdzić dokąd zmierza mężczyzna i co niesie w siatce – informuje Bożena Schab,



Prabuckim policjantom udało się odzyskać skradziony sprzęt, służący do badań pomiaru wstrząsów ziemi.

rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. - Po sprawdzeniu okazało się, że 64-latek ma w torbie

przede wszystkim dla ludzi



wraz z całą obsadą tego spektaklu.

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Igraszki z diabłem

na podstawie sztuki Jana Drdy
reżyseria: Dorota Mosakowska i Agnieszka Suwińska
scenografia: Agnieszka Suwińska i Krzysztof Mosakowski
obsada: Andrzej Słowiński (Marcin Kabat), Karol Włodarczyk (diabeł Lucjusz), Stanisław Stachura (złob Sarka-Farka), Emilia Ratka (Kasia), Beata Karolewska (Królowa Disperanda), Teresa Wajs (diabeł Solfemus), Wioletta Wajs (pustelnik Scholastyk), Danuta Domaszewicz (diabeł Belzebub), Joanna Misiewicz (diabeł Karborund), Mariusz Demczyński (diabeł Ornimor), Jagoda Mosakowska (anioł Teofil), Barbara Serafinowicz (diabeł)

To jest fajna zabawa

Agnieszka Suwińska
współreżyserka spektaklu
- Jestem zafascynowana wszystkimi aktorami. Każda nasza próba to zawsze była spora dawka śmiechu i przyjemnie się na nie chodziło. Świetnie się to również oglądało, mimo tego, że były to ciągłe poprawki i powtórki. To jest fajna zabawa zarówno dla występujących, jak i dla nas. Trzeba pamiętać, że wszyscy związani z „Super Nową” pracują tutaj społecznie i nie dostają z tego tytułu żadnych wynagrodzeń. Grupa pozyskała natomiast wsparcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, a Urząd Miasta i Gminy Prabuty przekazał środki na wybudowanie sceny. Najchętniej występujemy oczywiście w Obrzyńowie, bowiem przy występach w innych miejscowościach mieliśmy kłopot z transportem dekoracji. Niektóre elementy scenografii są bowiem przymocowane na stałe, a podczas spektaklu wykorzystywanych jest kilka scen. Jest tego całkiem sporo, a tutaj wychodzi to nam całkiem sprawnie. Jeśli jednak będzie taka możliwość to chętnie wystąpimy w innych miejscowościach. Spektakl „Bieda z Nędzą” graliśmy w Korzeniewie, Lipowie, a także w domu mojej babci na jej 88 urodzinach.

prowdzę grupę teatralną z dziećmi i miałam już gotowe dekoracje, scenariusz oraz muzykę. Zaczęliśmy więc od bajki, a potem pojawiły się kolejne przedstawienia.

Grupa wystawiła Jaselka, spektakl „Bieda z Nędzą”, który powstał w oparciu o tekst Edwarda Redlińskiego, a ostatnią ich propozycją była bajka „Kot w butach”.

- Trzeba będzie do niego wrócić, bo pokazaliśmy

go chyba tylko dwa razy - mówi Suwińska.

Aktorzy zgłaszają się sami

Jak podkreślają aktorzy o doborze ról decydują reżyserki, którym odtwórcy ufają w stu procentach.

- Dotychczas wszystko udawało się znakomicie, więc mamy do nich zaufanie w tym względzie - dodaje Joanna Misiewicz.

- Zawsze staramy się dobrać odtwórców poszcze-

gólnych ról pod kątem ich umiejętności i możliwości na scenie - wyjaśnia Suwińska. - Przede wszystkim aktorzy muszą pasować do granych przez siebie postaci. Na szczęście do tej pory udaje się to nam znakomicie.

Cztery miesiące prób

Reżyserki zadowolone są również z aktorów grających w „Igraszki...”.

- Jest to już nasze piąte przedstawienie i widać róż-

nice w ich graniu - mówi A. Suwińska. - Po prostu ograli się już ze sceną i publicznością. Na początku naszej zabawy w teatr, każdy ich ruch na scenie był niepewny. Musieliśmy ich uczyć jak poruszać się na scenie, żeby nie stać w jednym miejscu czy też nie grać tyłem do publiczności.

Reżyserka przyznaje także, że nie ma też problemów z obsadą.

- Mamy więcej aktorów,

”
Jest to śmieszna, wesola dykteryjka o różnych dziwnych zawiłościach losu, gdzie na końcu zwycięża dobro. Może trochę jest w niej też takiej tęsknoty... -
Joanna Misiewicz.

bo ludzie coraz częściej przychodzą do nas sami - mówi Suwińska.

Przygotowania do zrealizowania „Igraszki...” trwały 4 miesiące. Najpierw aktorzy spotykali się co tydzień, potem dwa razy w tygodniu, a tuż przed premierą próby odbywały się codziennie.

- Staraliśmy się spotykać w komplecie, jednak nie zawsze się to udawało - mówi B. Karolewska. - Mamy swoje rodziny, swoje sprawy i nie zawsze było to możliwe. Początkowo było to samo czytanie tekstu. Potem były już próby, zaczęliśmy się ruszać na scenie, potem były próby ze scenografią i dekoracją. Swoją królewską strój, który dostałam od naszej reżyserki Agnieszki Suwińskiej, przymierzyłam dopiero w ostatnim tygodniu naszych prób.

Początkowo spektakl miał być trochę dłuższy, ale ostatecznie materiał został okrojony.

- To jest przedstawienie na 2,5 godziny gry - dodaje Suwińska. - Musieliśmy więc zdecydować się na cięcia.

Problem z tekstem

Największym problemem było oczywiście opamiętanie tekstu na pamięć.

- Zawsze jest za mało czasu na przygotowanie, bo grupę tworzą ludzie dorośli, który mają swoje sprawy, rodziny i obowiązki - mówi Andrzej Słowiński. - Próby odbywają się więc kosztem wolnego czasu.

Problemem dla debiutantów było również pokonanie pewnego oporu przed występowaniem na scenie.

- Moja rodzina początkowo bardzo sceptycznie podchodziła do tego co robię - opowiada Karolewska. - Myślałam, że po prostu wygłupiam się na scenie. Myślałam, że teraz spojrzą na to co robię, trochę inaczej. Z tego co słyszeliśmy publiczności na pewno się podobało.

Reżyserki są bardzo zadowolone z występów swoich podopiecznych.

- Wszystko wyszło znakomicie - mówi Suwińska. - Rano mieliśmy próbę, która była nagrywana. Wówczas jednak aktorzy nie zagrali tak fajnie. Widać, że o wiele lepiej czują się występując przed publicznością. To widać i to się czuje, że grają dla ludzi.

Zadowoleni byli również sami aktorzy.

- Pochlania to co prawda bardzo dużo czasu, ale zachęcam innych do brania udziału w takich przedsięwzięciach - mówi A. Słowiński. - Co prawda nieraz się pokłócimy, ale też i pośmiejemy się wspólnie i zaprzyjaźnimy.

- Cały czas się bawimy występując na scenie - dodaje Joanna Misiewicz.

(fox)

zł

Drożej za opiekę nad dzieckiem

SADLINKI. Podwyżka za godzinę ponadprogramową w przedszkolu

specjalistyczny sprzęt używany do pomiaru wstrząsów ziemi. Przyznał się, że wcześniej zabrał komplet urządzeń ze skrzyżowania ulic Kisielickiej z Jagielly bo myślał, że ktoś wyrzucił niepotrzebne kable. Zamierzał sprzedać je na złom.

Funkcjonariusze ustalili, że ukradziony specjalistyczny sprzęt do geofony, należące do firmy, która w tym miejscu prowadzi badania geologiczne. Drogie urządzenia, są zupełnie bezużyteczne dla przeciętnego użytkownika. Przedstawiciele firmy oszacowali straty na ponad 4 tysiące złotych.

Policjanci oddali już skradzione mienie właścicielowi. (m)

Radni gminy Sadlinki jednogłośnie przyjęli propozycję podwyżki wysokości stawki godzinowej za opiekę w przedszkolu. Dotychczas za każdą godzinę ponad minimum programowe rodzice płacili 2 zł. Teraz będzie to kwota 2,64 zł.

Władze gminy zaproponowały podwyżkę wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Sadlinki, za świadczenia zapewniające nauczanie i wychowanie dziecka po-

nad podstawy programowe. Dotychczas rodzice za każdą godzinę ponad minimum płacili 2 zł. Teraz będzie to kwota 2,64 zł.

Większość dzieci tylko na 5 godzin

- Podwyżka związana jest ze wzrostem kosztów utrzymania, m.in. energii oraz podwyżką płac nauczycieli - mówi Joanna Śliwińska, inspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy Sadlinki. - Pięć godzin wychowania przedszkolnego nadal jest jednak bezpłatne.

Na dzień 29 czerwca z zajęć w sadlińskim przed-

szkolu korzystało 115 dzieci. Okazuje się, że większość rodziców korzysta tylko i wyłącznie z minimum programowego.

- Radykalnie zmniejszyły nam się z tego tytułu wpływy do budżetu - mówi Śliwińska. - Większość rodziców, dziadków czy wujków odbiera dzieci już po owych 5 godzinach.

Od 7.30 do 12.30

Zakres świadczeń, które przekraczają pięciogodzinny czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczony na realizację podstawy programowej wy-

chowania przedszkolnego obejmuje zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, a w szczególności gry i zabawy korygujące wady wymowy dzieci- logoterapia, zajęcia informatyczne, zajęcia teatralne - rozwijające uzdolnienia dzieci, gimnastyka korekcyjna, zajęcia plastyczne rozwijające uzdolnienia dzieci.

Oplaty obejmują każdą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń przedszkola powyżej 5 godzin dziennie tj. w czasie przekraczającym bezpłat-

ne nauczanie, wychowanie i opiekę, ustalonym przez organ prowadzący w godzinach od 7.30 do 12.30.

Umowa między dyrektorem a rodzicami

Zakres świadczeń udzielanych odpłatnie przez przedszkole oraz ilość godzin pobytu w przedszkolu deklarowaną przez rodziców dziecka, terminy wnoszenia opłat oraz formę płatności potwierdzi umowa cywilnoprawna zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem bądź opiekunem prawnym dziecka. (fox)

Wakacyjny plebiscyt „Kuriera Kwidzyńskiego”

Wybieramy Małą Miss i Małego Mistera

Która z dziewczynek założy koronę Małej Miss? Który z przystojnych kawalerów zdobędzie tytuł Małego Mistera? Tego dowiemy się już za dwa miesiące.

Oto zdjęcia dzieci, które przez całe wakacje będą walczyć o tytuł Małej Miss i Małego Mistera Lata 2012. Przypominamy, to rekordowa liczba ale świadczymy o tym, jak popularny wśród naszych Czytelników stał się ten plebiscyt. W tym roku postanowiliśmy zmienić jego formułę i do zabawy zaprosiliśmy również małych przystojniaków.

Dziękujemy za wszystkie zgłoszenia i przede wszystkim za pierwsze głosy, które już Państwo oddali na naszych milusińskich. Aktualny ranking będziemy drukować co tydzień.

Małą Miss i Małego Mistera wybiorą nasi Czytelnicy, oddając głosy za pomocą kuponów i SMS-ów. Wypełnione kupony należy dostarczyć do naszej redakcji (listownie bądź osobiście). Re-

dakcja mieści się w Kwidzynie przy ul. Chopina 26. Głosy można też oddawać za pomocą sms-ów. Wysyłając SMS-y na swoich faworytów na numer 7148 prosimy nie zapomnieć wpisać w treści trzech liter: wpk, a po nich imienia i nazwiska wybranego dziecka. Szczegółowe informacje na temat głosowania znajdują Państwo w ramce poniżej.

Oprócz czterech głównych nagród (dla Małej Miss i Wicemiss oraz Małego Mistera i Wicemistera), upominki w naszym plebiscycie otrzyma 30 dzieci z największą liczbą głosów. Nie spodzianki mamy także dla Czytelników biorących udział w naszej zabawie i oddających głosy na dzieci. Partnerem plebiscytu jest hipermarket Carrefour. (m)

Jak głosować

Na Małą Miss i Małego Mistera Lata 2012 głosujemy za pomocą kuponów drukowanych w gazecie. Kupon przyjmujemy w godzinach 9.00 - 16.00 (od poniedziałku do piątku) - wyłącznie w redakcji „Kuriera Kwidzyńskiego” (Kwidzyn, ul. Chopina 26).

Głosować można również za pomocą telefonów komórkowych, wysyłając SMS-y pod numer 7148 (koszt netto 1zł/sms, brutto 1,23zł/sms+vat). W treści SMS-a należy wpisać: **wpk**, a następnie **imię i nazwisko dziecka**. Bardzo ważne - SMS-y, które nie będą zawierały w treści liter wpk, nie będą ujmowane w ranking.

Aktualny ranking na dany tydzień będziemy podawać na podstawie kuponów dostarczonych do piątku do godz. 15.00 (kupon wyłącznie wycięty z „Kuriera Kwidzyńskiego”, kserokopie nie będą ujmowane). Kupon dostarczony później będą ujęte w kolejnym rankingu. Na SMS-y czekamy do poniedziałku do godz. 10. SMS-y, które dotrą po tym terminie, zostaną doliczone w kolejnym rankingu. Wartość punktowa: 1 kupon = 2pkt, 1 SMS = 1pkt



Mała Miss Lata 2012

Mały Mister 2012

ODDAJĘ GŁOS NA (IMIĘ I NAZWISKO)

IMIĘ I NAZWISKO CZYTELNIKA

ADRES ZAMIESZKANIA I TELEFON CZYTELNIKA



GŁÓWNY SPONSOR

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb plebiscytu zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.)

Wydawnictwo Pomorskie

KURIER Kwidzyński



Walego Mistera Lata 2012!

 Wiktoria Kaza, lat 4	 Kinga Dzikowska, lat 3	 Julia Kuter, lat 4	 Nikola Iljin, lat 4	 Vanessa Drzewiecka, lat 4	 Filip Pekrun, lat 6	 Paweł Rebisz, lat 5	 Oliwia Wojtysiak, lat 3,5
 Amelia Kołodziej, lat 4	 Filip Talarcki, lat 6	 Nikola Duszyńska, lat 7	 Magdalena Kwiatkowska, lat 3	 Ola Hermaszewska, lat 6	 Wiktoria Osinińska, lat 3	 Julia Dyksa, lat 6	 Zuzanna Lewandowska, lat 6
 Nikodem Stankiewicz, lat 3	 Oliwia Młot, lat 6	 Bartosz Konopacki, lat 5	 Kinga Rygielska, lat 6	 Kacper Matysiak, lat 3	 Dominika Liss, lat 4	 Aleksander Liss, lat 6	 Oliwier Pomykacz, lat 6
 Bartosz Lewandowski, lat 6	 Oliwia Targaszewska, lat 6	 Jakub Gorczyca, lat 5	 Maja Balawender, lat 3	 Franek Kwiatkowski, lat 3	 Szymon Turniak, lat 6	 Marysia Kuberska, lat 6	 Szymon Jończyk, lat 6
 Tosia Widz, lat 6	 Nadia Grycman, lat 3	 Oliwia Tubaja, lat 3	 Zuzia Truty, lat 3	 Zosia Jabłonka, lat 3	 Michał Bendarczyk, lat 3	 Mateusz Krzywdziński, lat 3	 Michał Lewkowicz, lat 3
 Nikodem Sinicki, lat 4	 Jakub Sciepora, lat 4	 Dominik Matyka, lat 4	 Miłosz Sliwiński, lat 4	 Karol Tocha, lat 4	 Oliwia Brzezicka, lat 4	 Karolina Lisiecka, lat 5	 Olaf Wilms, lat 5
 Mateusz Grzęzlik, lat 6	 Oliwia Chłruszko, lat 6	 Kinga Sinicka, lat 6	 Zofia Przekwas, lat 6	 Oliwier Badziński, lat 4	 Helena Brzozowska, lat 4	 Adam Książczyk, lat 3	 Marcel Smokowski, lat 4

POLECAMY

Poznaj „Smaki Powiśla”

Niezwykłą książkę kucharską zatytułowaną „Smaki Powiśla” można kupić w Tabularium, czyli sklepie z pamiątkami, który mieści się przy kwidzyńskiej katedrze. Pozycja zawiera od dawna zbierane, poszukiwane a także oczekiwane przez pasjonatów historii Powiśla przepisy kulinarne. Przepisy, charakterystyczne dla naszego regionu, używane „na co dzień i od święta”.

Autorką książki jest Grażyna Michalik, pedagog, specjalista terapii pedagogicznej i nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie.

- Przepisy zamieszczone w książce pochodzą od sztumian oraz kwidzyńian mieszkających na Powiślu od urodzenia, inne są wiernymi tłumaczeniami przepisów przekazanych przez mieszkańców Sztumu i Kwidzyna sprzed 1945r., a część stanowią zapamiętane smaki z dzieciństwa - mówi autorka. - Myślę, że niektórzy czytelnicy odnajdą swoje wspomnienie, cząstkę wspólnie obchodzonych świąt, odpustowego obiadu, smak chwil spędzonych z najbliższymi za stołem.



Książkę „Smaki Powiśla” można kupić w Tabularium.

Książkę Grażyny Michalik wydała Pracownia Regionalna działająca przy Kwidzyńskim Centrum Kultury.

(m)

SEANSE W KINIE

„Epoka lodowcowa” w 3D!

W kwidzyńskim kinie można już oglądać filmy w 3D. Trudno o lepszą niespodziankę na wakacje. W lipcu najtwardsi mogą zobaczyć czwartą już część „Epoki Lodowcowej”, a od 3 sierpnia „Madagaskar 3”. Dla trochę starszych widzów od 27 lipca w naszym kinie będzie można zobaczyć najnowszą część przygód człowieka-pajaka pt. „Niesamowity Spiderman”.

11 lipca

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

12 lipca

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

13 lipca

14.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

14 lipca

14.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

15 lipca

14.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

16 lipca

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

17 lipca

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

18 lipca

16.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
18.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o
20.00 - „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów 3D”, animowany, prod. USA, b/o

Ceny biletów:

ulgowy 11 zł, normalny 13 zł.

Polecamy: „Epoka Lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów”

W czwartej części „Epoki lodowcowej” Wiewiór nadal próbuje dorwać „orzeszka”, czym zajmuje się od zarania dziejów. Dochodzi do kataklizmu, a Maniek, Diego i Sid przeżywają kolejną przygodę. Sid odnajduje babcię, a cała ekipa musi stawić czoła bandzie piratów, którzy chcą uniemożliwić im powrót do domu.

Historie opowiedane w filmach z cyklu „Epoka lodowcowa” są piękne, magiczne i uniwersalne. Niosą cudowne, ciepłe przesłanie, ale też bawią zapewniającą rozrywkę na najwyższym poziomie. „Najważniejszym przesłaniem każdej części są wartości rodzinne. Niezależnie od fabuły, rodzina zawsze jest najbardziej istotna. Maniek, Diego i Sid zawsze mogą na siebie liczyć, choć ich perypetie są różne.” - mówi producentka Lori Forte.



KABARET

Neonówka przedstawia „The SEJM”

„The SEJM” to nowy program wrocławskiego kabaretu Neo-Nówka. Członkowie Neo-Nówki, wraz z zespołem „Żarówka”, wystąpią na scenie Kwidzyńskiego Centrum Kultury już 25 sierpnia.

Czy Wandzia może spotkać Trzech Króli, czy nasz Prezydent załatwi wizy do USA, jak radzi sobie współczesny teatr z komercją i czy sprawdzi się przepowiednia, że to Polacy uratują świat.

Na te pytania będzie można znaleźć odpowiedzi oglądając nowy program kabaretu Neo-Nówka „The SEJM”. Oprawę muzyczną zapewni grający wraz z kabaretem zespół Żarów-

ki, czyli piątka zawodowych muzyków, dzięki którym ze sceny popłynie muzyczna uczta w postaci samych autorskich piosenek.

Do tego niesamowita i futurystyczna oprawa wizualno-świetlna spektaklu. 18 nominacji do Oscara, 4 Złote Globy i 3 okładki w gazetce promocyjnej Tesco, czy można mieć więcej. Ten spektakl po prostu trzeba zobaczyć na żywo.

Kabaret Neo-Nówka wystąpi w Kwidzynie 25 sierpnia o godz. 17 i 19.30. Bi-

lety w cenie 55 zł do nabycia w kasie teatru (rezerwacja tel. 55 279 20 08) lub na www.biletynakabarety.pl.

(m)



NIE PRZEGAP

W sierpniu Bałtroczyk

10 sierpnia o godz. 20.30 na scenie Kwidzyńskiego Centrum Kultury wystąpi znany satyryk Piotr Bałtroczyk.

Bałtroczyk to znany kabareciarz i konferansjer. Swoistą sztukę słowa, pełną humoru i bardzo dobrego gustu opanował w sposób perfekcyjny. To jak postrze-

ga świat wokół siebie jest ciekawie - zabawne, to jak go potem ubiera w słowa jest perfekcyjną żonglerką wyrazów, daleką od banałów czy naciąganych dowcipów.

Bilety na występ Piotra Bałtroczyka w cenie 35 zł do nabycia w kasie teatru.

(m)



W sierpniu Kwidzyn odwiedzi m.in. Piotr Bałtroczyk.

REKLAMA

Ogłoszenie

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej w Prabutach

ogłasza na dzień 30 lipca 2012 r. o godzinie 11.00 nieograniczony przetarg licytacyjny ustny na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego w Prabutach przy ulicy Rynek 3/406. Lokal mieszkalny położony na IV piętrze budynku, o pow. użytkowej 70,79 m², składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, w.c. i przedpokoju. Piwnica przynależna 10,00 m².

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ul. Ogrodowej 16 w Prabutach.

Cena wywoławcza 90 000,00 zł.
Minimalne postąpienie 900,00 zł.

Oferenci przed przystąpieniem do przetargu mają obowiązek udokumentować komisji przetargowej, iż wnieśli wadium przetargowe w terminie do 30 lipca 2012 r. godz. 9.00 w wysokości 9 000,00 zł na konto w BS Prabuty nr 8483 1900 0300 0003 1620 0000 10 i oświadczyć na piśmie, że:

1. zapoznali się z niniejszym ogłoszeniem przetargowym i przyjęli jego treść do wiadomości,
 2. zapoznali się ze stanem technicznym lokalu mieszkalnego nr 406 przy ul. Rynek 3.
- W przypadku uchylania się przez wygrywającego od wpłaty wylicytowanej kwoty na konto Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej w Prabutach w ciągu 21 dni od dnia przetargu, wadium ulega przepadkowi na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej w Prabutach, przetarg zostanie unieważniony, a następnie w okresie późniejszym powtórzony. Wadium wszystkich uczestników przetargu przepada na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej w Prabutach gdy po otwarciu przetargu żaden z jego uczestników nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej plus jedno postąpienie. Wadium wygrywającego przetargu zarachowane zostanie na poczet ceny nabycia odrębnej własności lokalu. Wadium uczestników przetargu, którzy licytacji nie wygrali zwrócone zostanie w dniu następnym po udokumentowaniu przez BS Prabuty wpływu kwoty wadium na konto Spółdzielni. Wydanie lokalu nastąpi po zawarciu aktu notarialnego.

Wynagrodzenie notariusza za ogół czynności notarialnych oraz koszty sądowe w postępowaniu wieczystoksięgowym obciążają nabywcę odrębnej własności lokalu.

Lokal można oglądać w dni robocze w godz. 10 - 12 po uprzednim powiadomieniu Spółdzielni. Wszelkich dodatkowych informacji udziela się w siedzibie Spółdzielni w godzinach urzędowania. Informacja telefoniczna pod nr 55*2782358

OGŁOSZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art. 955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego zawiadamia

że w dniu **7 sierpnia 2012 roku o godz. 9.00** w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy Placu Plebiscytowym 1, sala nr 112 odbędzie się

II licytacja nieruchomości

A- lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej 87,30m² wraz z udziałem 87/229 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności działki nr 305 o powierzchni 0,92ha zabudowanej stajnią, położonego w Podzamczu, gm. Kwidzyn

B- lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej 141,90m² wraz z udziałem 142/229 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności działki nr 305 o powierzchni 0,92ha zabudowanej stajnią, położonego w Podzamczu, gm. Kwidzyn

Wartość w/w nieruchomości oszacowano na kwoty:

A- 279.180,00zł
B- 439.290,00zł

Cena wywołania:
A- 186.200,00zł
B- 292.900,00zł

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć, w myśl art. 962 § 1 kpc rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny oszacowania nieruchomości tj.: A- 27.920,00zł; B- 43.930,00zł.

Nieruchomość można oglądać w ciągu dwóch tygodni poprzedzających licytację, a dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11 Listopada 27 w godz. 8-15, tel. (55) 279-7344.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art. 955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego zawiadamia

że w dniu **19 września 2012 roku o godz. 13.30** w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie, Plac Plebiscytowy 1, w sali nr 112 odbędzie się

II licytacja

nieruchomości - lokalu mieszkalnego nr 17 o pow. 66,30m², IV piętro, 2 pokoje z kuchnią, położonego w budynku wielorodzinnym przy ulicy Polnej 22A w Kwidzynie

Wartość lokalu mieszkalnego oszacowano na kwotę:

196.520,00zł
Cena wywołania:
131.100,00zł

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 § 1 kpc rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny oszacowania nieruchomości tj.: 19.700,00zł.

Nieruchomość można oglądać w ciągu dwóch tygodni poprzedzających licytację, a dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11 Listopada 27 w godz. 8-15, tel. (55) 279-7344.

Rozkłady jazdy autobusów PKS Kwidzyn

BRONISŁAWOWO (Grabowo, Nebrowo W.) 6.25U, 14.25U, 22.25U	KLECWEO (Cygany, Czarne) 6.05U, 14.05U Pr, 22.05U	8.20U, 9.20F, 10.20U, 11.20F, 12.00U, 13.20A, 13.50S, 14.20U, 15.30F, 16.20U, 17.20Fn, 18.20U, 19.20Un, 20.00U, 22.20U
BRONNO (Rakowiec, Ośno) 6.35S, 15.20S	KLECEWO (Wandowo) 8.20F, 19.45Un	KRYNICA M. (Malbork, Nowy Dwór Gd.) 6.45c5-7
BYDGOSZCZ (Grudziądz, Świecie) 7.30U	MALBORK(Sztum) 6.00U, 6.00U, 6.45c5-7, 10.00U, 16.00U	ROSTOWO SKRZ. (Grabowo Duże) 6.25U, 14.25U, 16.30F, 22.25U
CYGANY SZKOŁA (Otoczyn, Wandowo) 6.50S	MORAWY SZK. (Cygany, Rozajny) 6.55S	ROSTOWO SKRZ. (Sadlinki) 4.10U, 8.20U, 12.10U- 17.25F 20.10U
CZARNE DOLNE (Gardeja) 6.05U, 6.45F, 11.20U, 14.05U, 14.40S, 15.45F, 17.20U, 22.05U	NEBROWO WIELKIE (Grabowo) 6.25U, 14.25U, 22.25U	ROZAJNY WIEŚ (Cygany) 12.00S, 14.40S
CZARNE DOLNE (Cygany, Klecewo) 8.20F, 19.45Un	NEBROWO WIELKIE (Sadlinki, Bronisławowo) 4.10U, 8.20U, 12.10U, 14.30S, 15.50F, 17.25F, 20.10U	WATKOWICE (Straszewo) 14.40F, 16.30F
ELBLĄG (Sztum, Malbork) 17.20U, 19.25UP	NOWY DWÓR GD. (Sztum, Malbork) 6.45c5-7	WILKOWO (Wandowo) 14.40
GARDEJA (Ołtowiec) 6.05U, 6.45F, 8.30H, 9.50F, 10.30F, 11.20U, 13.30F, 14.05U, 14.50S, 15.20F, 15.45F, 17.20U, 22.05U	PAWŁOWO (Gardeja, Czarne) 6.45F, 14.50S, 17.20U	RYJEWO (Baldrum, Tychnowy) 5.25H, 6.25U, 7.35F, 8.25F, 9.25A, 10.25F, 11.25F, 12.25U, 13.25F, 14.25S, 15.25U, 16.25F, 17.25F, 20.25U, 22.25U
GDANSK (Malbork, Tczew) 6.00U, 10.00U, 16.00U	POZNAN (Bydgoszcz, Gniezno) 7.30U	JARZĘBINA 15.45F
JANOWO (Korzeniowo, Pa-stwa) 12.40F, 15.45F	PRABUTY D.K. (Rakowiec, Licze) 4.00U, 5.10F, 6.20U, 7.25F, 8.20U, 9.20F, 10.20U, 11.20F, 12.00U, 13.20A, 13.50S, 14.20U, 14.45S, 15.30F, 16.20U, 17.20Fn, 18.20U, 19.20Un, 20.00U, 22.20U	JARZĘBINA 15.45F
JANOWO(Gurcz) 6.30S	PRABUTY SANAT. (Rakowiec, Licze) 4.00U, 5.10F, 6.20U, 7.30F,	JARZĘBINA 15.45F
JARZĘBINA (Podzamcze) 6.35F		SZALWINEK (Korzeniowo, Pastwa) 8.00U, 11.00U, 14.45F, 18.40Un
JARZĘBINA(Janowo) 15.45F		SZTUM (Brachlewo) 6.00U, 6.45c5-7, 9.30U, 16.00Un
KISIELICE (Gardeja, Butowo) 6.05U, 14.05U Pr, 17.20U, 22.05U		SZTUM (Straszewo, Postolin) 14.40S
KISIELICE(Cygany) 14.40S, 15.40F		SZTUM (Ryjewo) 14.20S, 14.25H
KISIELICE (Wandowo, Łodygowo) 11.00F, 17.30U		TORUN (Grudziądz, Świecie) 12.20UP
KISIELICE (Wandowo, Wraclawek) 6.05U, 14.05U Pr, 22.05U		
KLASZTROREK (Rakowiec, Otoczyn) 11.50F, 14.25U, 16.00Fn, 18.30U		
KLASZTROREK (Wandowo) 6.30S, 7.35H		
KLECEWO (Gardeja, Czarne) 11.20U, 15.45F		
KLECEWO (Rozajny) 8.20F, 19.45Un		

Legenda

- A- nie kursuje w niedziele i święta
- C - kursuje w soboty, niedziele i święta
- E - nie kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych
- F- kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
- L - nie kursuje 25.26.XII, 01.I oraz w Wielkanoc
- P - kurs pośpieszny
- Pr - pierwszeństwo przejazdu dla posiadaczy biletów miesięcznych
- S - kursuje w dni nauki szkolnej, pierwszeństwo przejazdu dla uczniów
- U - nie kursuje 25.XII, 1.I i w pierwszy dzień Wielkanocy
- V - kurs przyspieszony
- c - kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych
- n - nie kursuje 24.31.XII i w sobotę przed Wielkanocą
- 5 - kursuje w piątek
- 6 - kursuje w sobotę
- 7 - kursuje w niedzielę
- H - kursuje w okresie ferii i wakacji szkolnych w dni robocze

DYŻURY APTEK

KWIDZYN

- 11 lipca - apteka „Medica”, ul. Staszica 22, tel. 279 43 27, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 12 lipca - apteka „Melisa”, ul. Słowackiego 16, te. 279 97 86, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 13 lipca - apteka „Na zdrowie”, ul. Słowackiego 4, tel. 261 09 20, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 14 lipca - apteka „Panaceum”, ul. Kościuszki 14, tel. 261 06 60, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 15 lipca - apteka „Pod złotą wagą”, ul. Kopernika 25a, tel. 279 58 63, dyżur w godz. 23.00 - 7.00
- 16 lipca - apteka „Staromiejska”, ul. Targowa 15, tel. 55 247 27 02, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 17 lipca - apteka „Arcus”, ul. Sokola 7a, tel. 55 267 00 58, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 18 lipca - apteka „Kwant 1”, ul. Krótka 4, tel. 55 261 60 19, dyżur w godz. 23.00 - 7.00
- 19 lipca - apteka „Dbam o zdrowie”, ul. 3 maja 26, 55 279 99 00, dyżur w godz. 23.00 - 7.00
- 20 lipca - apteka „Alba”, ul. Korczaka 10b, tel. 55 279 78 43, dyżur w godz. 24.00 - 7.00
- 21 lipca - apteka „Centralna”, ul. Chopina 6, tel. 55 279 33 83, dyżur w godz. 24.00 - 7.00

PRABUTY

- od 9 do 16 lipca - apteka „Mandragora”, ul. Łąkowa 33, tel. 55 278 18 88, dyżur całodobowy
- od 16 do 23 lipca - apteka „Jabłońskich”, ul. Daszyńskiego 1a, tel. 55 55 278 00 32, dyżur całodobowy

Dajemy nagrody za czytanie - dzwoń do nas!

Zabieg upiększający w salonie Fenice



Gabinet kosmetyczny Fenice, który mieści się przy ulicy Targowej 24 w Kwidzynie, oferuje swoim klientom zabiegi upiększające. W ofercie zabiegi dla pań z cerą dojrzałą, problematyczną (naczynka, trądzik), a także makijaż permanentny i przedłużanie rzęs metodą 1:1.

Dla jednej z naszych Czytelniczek gabinet kosmetyczny Fenice przygotował niespodziankę, karnet na zabieg kosmetyczny na twarz o wartości 80zł (zabieg dopasowany do potrzeb klientki). Otrzyma go osoba, która zadzwoni do redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 10.00 a 10.10. Nr tel. do redakcji 55 272 07 66. Po odbiór nagrody zapraszamy z aktualnym wydaniem „Kuriera Kwidzyńskiego”.

Odwiedź Park Linowy w Górkach



W tym tygodniu mamy niespodziankę dla tych, którzy lubią aktywnie spędzać czas i nie boją się wysokości. Jest nią zaproszenie do Parku Linowego w Górkach. Zabawa w parku linowym pozwala odreagować codzienny stres, miło spędzić czas z rodziną, dostarcza niezapomnianych wrażeń, a także uczy opanowania oraz przełamania strachu. W parku jest też ścianka wspinaczkowa oraz strzelnica. Park jest czynny codziennie w godz. od 11 do 20. Wśród osób, które zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 10.20 a 10.30, wylosujemy jedną, która otrzyma bilet na przejście wysokie. Nr telefonu do redakcji 55 272 07 66. Po odbiór nagrody zapraszamy z aktualnym wydaniem „Kuriera Kwidzyńskiego”.

Bilet na „Epokę Lodowcową”



W czwartej części „Epoki lodowcowej” Wiewiór nadal próbuje dorwać „orzyszka”, czym zajmuje się od zarania dziejów. Dochodzi do kataklizmu, a Maniek, Diego i Sid przeżywają kolejną przygodę. Sid odnajduje babcię, a cała ekipa musi stawić czoło bandzie piratów, którzy chcą uniemożliwić im powrót do domu.

Wśród osób, które zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 10.40 a 10.50 wylosujemy jedną, która otrzyma dwuosobowe zaproszenie do kina na film „Epoka lodowcowa 4: Wędrówka kontynentów”. Nr telefonu do redakcji 55 272 07 66. Po odbiór nagrody zapraszamy z aktualnym wydaniem „Kuriera Kwidzyńskiego”.

Zaproszenie na kawę i deser



Dla tych, którzy cenią sobie smak dobrej kawy, mamy niespodziankę. Jest nią dwuosobowe zaproszenie do restauracji COFFEE TOFFEE, która mieści się przy ul. Kopernika 25g (obok Kulkolandii). Łyk pysznej kawy pozwala na chwilę relaksu i oderwanie się od goniącej codzienności. Miła i kompetentna obsługa zapewnia na najwyższy poziom serwowanie kawy, herbat, czekolad, deserów, ciast i przekąsek. Serdecznie polecamy.

Wśród osób, które zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 11.00 a 11.10, wylosujemy jedną, która otrzyma zaproszenie na kawę i deser. Nr telefonu do redakcji 55 272 07 66.

Restauracja „Lotos” zaprasza na obiad



Restauracja Lotos, która mieści się przy ul. Toruńskiej 1 w Kwidzynie, oferuje swoim klientom wiele dań z kuchni tradycyjnej i orientalnej. Bez wątpienia warto ją odwiedzić jeśli najdzie nas ochota na egzotyczne smaki. Bo jeść i najeść się można wszędzie, ale jeśli cenią sobie Państwo finezję smaku, polecamy restaurację Lotos. Specjalnością restauracji jest kuchnia francuska i chińska.

Wśród osób, które zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 11.20 a 11.30, wylosujemy jedną, która otrzyma dwuosobowe zaproszenie na obiad do restauracji „Lotos”. Nr telefonu do redakcji 55 272 07 66.

Wizyta w Studiu Kosmetycznym



Nasze Czytelniczki zapraszamy do Studia Kosmetycznego prowadzonego przez Klaudię Czarnecką. Studio mieści się przy ul. Kopernika, w „Jamniku” (nad Pubem Ponczek). W studiu można zadbać nie tylko o ciało, ale i paznokcie.

Wśród osób, które zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 13 lipca, między godz. 11.40 a 11.50, wylosujemy jedną, która otrzyma zaproszenie do studia, które obejmuje manicure, regulację brwi oraz hennę brwi i rzęs. Nr telefonu do redakcji 55 272 07 66. Po odbiór nagrody zapraszamy z aktualnym wydaniem „Kuriera Kwidzyńskiego”.



W turnieju rozgrywanym w Brazylii wystąpił m.in. Robert Orzechowski.
Fot. Mirosław Wiśniewski

Polacy wracają bez medalu

PIŁKA RĘCZNA.

Zawodnicy MMTS grali w Brazylii

Reprezentacja Polski zajęła czwarte miejsce w Akademickich Mistrzostwach Świata w piłce ręcznej rozgrywanych w Brazylii. Białoczerwoni prowadzeni przez duet trenerski Damian Wleklak - Marcin Pilch po dobrej grze w fazie grupowej, przegrali półfinałowe starcie z Portugalią. W efekcie zawodnicy walczyć musieli o brązowy

medal, gdzie trudne warunki postawili im gospodarze tego turnieju. Polska przegrała 29:33 i zawodnicy wracali do kraju bez zdobytych medalowych.

W Kadrze powołanej przez trenerów Wleklaka i Pilcha byli trzej zawodnicy MMTS Kwidzyn: Krzysztof Szczecina, Robert Orzechowski oraz Antoni Łangowski. (fox)

Wyniki

Mecze grupy B

Polska - Kuwejt 55:15 (28:7)

Polska: Wyszomirski, Szczecina - Masłowski 3, Chrapkowski 5, Sypszak 4, Daćko 3, Krajewski 7, Jankowski 4, Świątek 4, Orzechowski 2, Bartczak 5, Łangowski 2, Ćwikliński 8, Gumiński 8.

Korea Płd. - Polska 27:48 (15:23)

Polska: Wyszomirski, Szczecina - Masłowski 4, Chrapkowski 4, Sypszak 6, Daćko 3, Krajewski 7, Jankowski 4, Świątek 1, Orzechowski 4, Bartczak 4, Łangowski 1, Ćwikliński 3, Gumiński 7.

Polska - Meksyk 49:23 (25:11)

Polska: Wyszomirski, Szczecina - Masłowski 2, Chrapkowski 3, Sypszak 2, Daćko 7, Krajewski, Jankowski 2, Świątek 5, Orzechowski 8, Bartczak 6, Łangowski 4, Ćwikliński 8, Gumiński 2.

Mecz półfinałowy

Portugalia - Polska 27:26 (17:12)

Polska: Wyszomirski, Szczecina - Masłowski 1, Chrapkowski 8, Sypszak 2, Daćko 1, Krajewski 3, Jankowski 1, Świątek, Orzechowski 5, Bartczak 2, Łangowski 1, Ćwikliński 2, Gumiński

Mecz o III miejsce

Polska - Brazylia 29:33 (17:19)

Finał

Portugalia - Czechy 24:34 (9:16).

Końcowa klasyfikacja turnieju

- | | |
|---------------|---------------------|
| 1. Czechy | 6. Tajwan |
| 2. Portugalia | 7. Korea Południowa |
| 3. Brazylia | 8. Kuwejt |
| 4. Polska | 9. Chile |
| 5. Turcja | 10. Meksyk |

V liga - Ryjewo grało ze spadkowiczem z IV ligi

Pierwszy mecz na remis

PIŁKA NOŻNA.

Od remisu swoje przygotowania do nowego sezonu rozpoczęli piłkarze Relaksu Ryjewo. Podopieczni trenera Radosława Martyki rozgrywali to spotkanie w upalnych warunkach na boisku rywali.



Relax Ryjewo udanie rozpoczął przygotowania do nowego sezonu. Bramkę oraz asystę w tym spotkaniu zaliczył na swoim koncie grający trener ryjewian Radosław Martyka.
Fot. Mirosław Wiśniewski

Pierwsza bramka w tym meczu padła w 30 minucie, po strzale głową Głowackiego. Osiem minut później wyrównującą bramkę zdobył grający trener R. Martyka, który skutecznym strzałem tuż przy słupku zaskoczył bramkarza Sztumu.

Chwilę później gospodarze ponownie objęli prowadzenie w tym spotkaniu. Korda znalazł się bowiem sam na sam z Bartkiem i podwyższył wynik tego meczu na 2:1 dla Olimpii. Takim też wynikiem zakończyła się pierwsza połowa tego

sparingu. Po zmianie stron sztumianie zdobyli kolejną bramkę, a stojącego w bramce Pilczuka pokonał Kotowski. Jednak od czego w takich sytuacjach ryjewianie mają swojego trenera. Skuteczne dośrodkowanie Martyki do Dariusza Staniaszka i ten strzałem głową zdobywa drugą bramkę dla Ryjewa. Chwilę później Staniaszek pokonał bramkarza Olimpii po raz drugi i mecz zakończył się wynikiem 3:3. (fox)

Olimpia Sztum - Relax 3:3 (2:1)

Bramki: Głowacki (30'), Korda (40'), Kotowski (55') dla Sztumu oraz Martyka (38') i Staniaszek (70', 72') dla Ryjewa.
Relax Ryjewo: Bartz (41' Pilczuk) - Steiniger (41' Citowicz), Guba (65' Kozień), Zamerski, Cywiński (41' Staniaszek), Pajdzik, Misiak J., Martyka, Łukaszewski, Misiak M., Siwiec (41' Iwański).

Następny mecz

Rodło Kwidzyn - Relax Ryjewo, sobota, 14 lipca - godz. 17.00, stadion KCSiR przy ul. Sportowej w Kwidzynie

Polskie juniorki dopiero siódme

PIŁKA RĘCZNA. Kwidzynianki na Mistrzostwach Europy junierek w Goeteborgu

Reprezentacja Polski zajęła VII miejsce w Otwartych Mistrzostwach Europy junierek odbywających się

w Goeteborgu. Złoto trafiło natomiast do zawodniczek Norwegii, które w finale pokonały Rosję 26:22 (15:13).

Co ciekawe podopieczne kwidzyńskiej trener Edyty Majdzińskiej pokonały późniejsze mistrzynię w fazie grupowej. Warto również wspomnieć, że w Kadrze

Polski znalazły się trzy zawodniczki MTS Kwidzyn: Kinga Gutkowska, Kinga Damaziak oraz Martyna Żukowska. (fox)

Mecz o VII miejsce

Austria - Polska 19:29 (10:19)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska, Łabuda 4, Noga 1, Damaziak 2, Kobylińska 3, Ważna, Fomalik 4, Gutkowska 3, Charzyńska 1, Chojnacka, Fijałkowska 2, Gomółka 2, Nowak 3, Ziemiłowicz 3, Żukowska 1.

Wyniki fazy wstępnej

Polska - Szwajcaria 23:19 (9:7)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska 5, Łabuda 5, Noga 4, Damaziak 3, Kobylińska 2, Ważna 2, Fomalik 1, Gutkowska 1, Charzyńska, Chojnacka, Fijałkowska, Gomółka, Nowak, Ziemiłowicz, Żukowska.

Rosja - Polska 25:16 (15:9)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska, Łabuda 1, Noga, Damaziak 2, Kobylińska, Ważna 2, Fomalik 1, Gutkowska 5, Charzyńska, Chojnacka, Fijałkowska, Gomółka, Nowak 2, Ziemiłowicz 2, Żukowska.

Tabela grupy A:

1. Rosja	2	4 pkt	53-26.
2. Polska	2	2 pkt	39-44
3. Szwajcaria	2	0 pkt	29-51

Faza grupowa

Norwegia - Polska 21:22 (10:8)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska 5, Łabuda 1, Noga 2, Damaziak 1, Kobylińska 3, Ważna 3, Fomalik 1, Gutkowska 5, Charzyńska, Chojnacka, Fijałkowska, Gomółka, Nowak, Ziemiłowicz 1, Żukowska.

Polska - Niemcy 18:23 (9:14)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska, Łabuda 4, Noga 2, Damaziak 6, Kobylińska, Ważna 2, Fomalik 1, Gutkowska 2, Charzyńska, Chojnacka, Fijałkowska 1, Gomółka, Nowak, Ziemiłowicz, Żukowska.

Szwecja - Polska 21:12 (9:6)

Polska: Sielicka, Chojnacka - Koprowska 1, Łabuda 1, Noga 1, Damaziak 1, Kobylińska, Ważna 1, Fomalik 1, Gutkowska 3, Charzyńska, Chojnacka, Fijałkowska 3, Gomółka, Nowak, Ziemiłowicz, Żukowska.

Tabela:

1. Norwegia	3	4 pkt.	51-50
2. Niemcy	3	4 pkt.	54-48
3. Szwecja	3	2 pkt.	56-50
4. Polska	3	2 pkt.	52-65

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Magdalena Węgrzecka (redaktor wydania), Mirosław Wiśniewski, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Joanna Milarska tel. (55) 272-07-66 ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Kwiatowa 11, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, REDAKTOR NACZELNY WYDAWNICTWA: Janusz Wikowski tel. 501-215-043, DYREKTOR DS. USŁUG PRZ. SZKOLEN: Katarzyna Topuszak, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-01-87, OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, MENADŻER DS. ROZWOJU I PROMOCJI: Jarosław Stojalowski tel. 518-264-949, REDAKCJA TECHNICZNA: Michał Kownacki, Tomasz Dominowski, Przemysław Majdak. Zamówienia na prenumeratę dla zakładów pracy, instytucji i osób fizycznych przyjmuje "RUCH" S.A. Pomorski Region Sprzedaży z siedzibą w Gdańsku 80-415 Gdańsk ul. Kopalniana 27 tel. (58) 52-44-651 (652, 653), Fax. (58) 52-44-650 e-mail: prenumerata.gdansk@ruch.com.pl WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Kwiatowa 11, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz



Wśród pań triumfowała Beata Kowalska (w środku), przed Anną Kowalską (po prawej) i Barbarą Łukaszewską (po lewej).



Czołówka Mistrzostw Kwidzyna w minigolf - crossie. Na zdjęciu od lewej: Zbigniew Jeż, Robert Cynk, Mariusz Schaefer i Bogusław Malarczyk.

Mistrzostwa Kwidzyna w minigolf cross

Cynk pokonał faworytów

REKREACJA. Robert Cynk został nowym Mistrzem Kwidzyna w minigolf-crossie. Osiemnaście nietypowych dołków zdobył przy pomocy 91 uderzeń.

Zwycięzca był o dwa uderzenia lepszy od sklasyfikowanego na drugiej pozycji Mariusza Schaefera. Na najniższym stopniu podium stanął natomiast niedawny Mistrz Kwidzyna w minigolfa - Zbigniew Jeż.

W zawodach zorganizowanych przez Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji wzięło udział 16 osób,

w tym cztery panie. Turniej rozegrany został na torze składającym się z 18 stanowisk, jednak tym razem nie były to stanowiska znane z kwidzyńskiego pola do gry w minigolfa. Marek Sroka z Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji przygotował bowiem osiemnaście nietypowych i zaskakujących „dołków”. Tym razem trzeba było tra-

fić piłeczką do bramki, do kosza na śmieci, do miski wkopanej w piasek lub też trafić w zawieszoną pokrywkę.

Były mistrz dopiero 10

Celem gry na każdym z przygotowanych stanowisk było jednak zaliczenie celu przy pomocy jak najmniejszej liczby uderzeń.

Faworytami bez wątpienia byli Zbigniew Jeż - aktualny Mistrz Kwidzyna w minigolfa oraz broniący tytułu mistrzowskiego w crossie

- Marek Żeleźniak. Ten ostatni jednak w tym roku nie włączył się do walki o podium zajmując dopiero 10 miejsce.

Zwycięzył Robert Cynk, który 18 dołków zaliczył przy pomocy 91 uderzeń. Następny w kolejności Mariusz Schaefer było o dwa uderzenia słabszy, a Zbigniew Jeż zakończył grę z wynikiem 94 uderzeń.

Dobry wynik Beaty Kowalskiej
Wśród pań triumfowała Beata Kowalska, która

Klasyfikacja końcowa turnieju

kat. open

1. Robert Cynk 91 pkt
2. Mariusz Schaefer 93 pkt
3. Zbigniew Jeż 94 pkt
4. Bogusław Malarczyk 98 pkt
- 5-6. Adam Łukaszewski 101 pkt
- 5-6. Jerzy Michalski 101 pkt
- 7-8. Beata Kowalska 102 pkt
- 7-8. Marek Folga 102 pkt
9. Radosław Warmiński 103 pkt
10. Marek Żeleźniak 107 pkt
11. Sławomir Koralewski 109 pkt

12. Marek Sroka 110 pkt
13. Mirosław Wiśniewski 115 pkt
14. Anna Kowalska 123 pkt
15. Barbara Łukaszewska 125 pkt
16. Dorota Ochmińska 133 pkt

kat. kobiet

1. Beata Kowalska 102 pkt
2. Anna Kowalska 123 pkt
3. Barbara Łukaszewska 125 pkt
4. Dorota Ochmińska 133 pkt

zdobyła 102 punkty i w klasyfikacji ogólnej zajęła VII miejsce. Na drugim stopniu podium wśród pań stanęła Anna Kowalska - 123 pkt, a trzecia była Barbara Łukaszewska - 125 pkt. (fox)

Z Pomezanii do Rodła

PIĘKA NOŻNA. IV liga - Rodło zmienia trenera pierwszego zespołu

Tomasz Mazurek został nowym trenerem Rodła Kwidzyn. Nowy szkoleniowiec zastąpił na tym stanowisku Mirosława Synakiewicza, który wywalczył z drużyną awans do IV ligi. Były już trener zrezygnował z dalszej pracy ze względów osobistych.

- Trener Synakiewicz miał w umowie taką klauzulę, która pozwalała na rozwiązanie umowy po zakończeniu sezonu - mówi Jowita Szpakowska, prezes KOP Rodło Kwidzyn. - Skończył się sezon, a my zaaprobaliśmy jego decyzję.

Zwolniony z Malborka

Nowy trener Rodła: Tomasz Mazurek w minionym sezonie był szkoleniowcem sąsiedzkiej Pomezanii Mal-



bork. Wcześniej prowadził natomiast A-klasowego Juranda Lasowice oraz zespół juniorów starszych malborskiego klubu. W Pomezanii nie byli jednak zadowoleni i z postawy drużyny prowadzonej przez tego szkoleniowca w rundzie wiosennej i w kwietniu trener Mazurek został zwolniony. Teraz ma poprowadzić powracające do IV ligi KOP Rodło Kwidzyn.

Postawili na młodość

- Braliśmy pod uwagę kilka osób, jednak zdecydowaliśmy się na Tomasza Mazurka - mówi Jowita Szpakowska, prezes KOP Rodło Kwidzyn. - Pozytywnym jest to, że jest to młody trener i który może łatwo nawiązać kontakt z naszym dość młodym zespołem. Jest też osobą z zewnątrz, nie jest z nikim powiązana

i nie ma tutaj żadnych znajomości. Patrzyliśmy też na to, że jest trenerem który niedawno zakończył swoją karierę piłkarską i może wnieść coś nowego do naszej drużyny.

Celem - utrzymanie w lidze

Nowy trener rozpoczął już pracę w nowym klubie. Do zespołu, który wywalczył awans do IV ligi dołączył również Sławomir Gawroński oraz Dariusz Staniaszek, grający ostatnio w Relaksie Ryjewo. Do drużyny przymierzani są również dwaj zawodnicy z Mikołajek Pomorskich.

- Naszym celem na ten sezon jest utrzymanie się w IV lidze - mówi J. Szpakowska. - Oczywiście oczekiwania są duże, ale musimy liczyć siły na zamiary. Najpierw trzeba utrzymać się w gronie czwartoligowców, aby później myśleć o czymkolwiek więcej. (fox)

Górka zostanie lechitą?

PIĘKA NOŻNA.

Kwidzynian testowany w zespole Ekstraklasy

Kwidzynianin Mateusz Górka znalazł się w grupie zawodników przymierzanych do pierwszej drużyny gdańskiej Lechii. Nowy trener gdańskiego klubu: Bogusław Kaczmarek zdecydował się zabrać wychowanka Rodła Kwidzyn na zgrupowanie zespołu we Wronkach. Poza Mateuszem w Gdańsku testowani są również Filip Kozłowski z Gopla Kruszewica oraz Wojciech Zyska z Olimpi Sztum.

Mateusz zagrał przez 40 minut w remisowym sparingu z Wisłą Kraków (3:3). Kwidzynian wystąpił na lewej stronie, gdzie rywalizować musiał z Iwicią Iljevem. (fox)

Nowy-stary trener Pogoni

PIĘKA NOŻNA. V liga - Zmiana na stanowisku trenerskim w Prabutach

Andrzej Tołstik ponownie został trenerem Pogoni Prabuty. Były zawodnik oraz trener prabuckiego klubu zastąpił na tym stanowisku Marka Czachorowskiego.



Nowy trener Pogoni będzie jednocześnie prowadził zespół juniorów starszych, z którego część zawodników powoli będzie wprowadzana do pierwszej drużyny.

Liga okręgowa w której rywalizują zawodnicy Prabuty od tego sezonu będzie liczyć 16 zespołów. Do do-

tychczasowych zespołów (Radunia Steżyca, Żuławy Nowy Dwór Gdański, Orzeł Subkowy, Ceramik Lubiana, Grom Nowy Staw, Delta Miloradz, Wisła Długie Pole, Relax Ryjewo, Wisła Korzeniewo, Pogoni Prabuty) dołączą spadkowicze z IV ligi (Olimpia Sztum i KP Starogard Gdański) oraz cztery zespoły, które wywalczyły awans z A-klasy (Gryf II Tczew, Powiśle II Dzierżgoń, Wda Lipusz, Sokół Zblewo). (fox)

Plan sparingów Pogoni

- 15 lipca - Dąb Kadyrny (V liga) - mecz w Elblągu
- 18 lipca - Rodło Kwidzyn (IV liga) - mecz w Kwidzynie
- 21 lipca - Motor Lubawa (III liga) - mecz w Lubawie
- 28/29 lipca - Unia Susz (V liga)
- 1 sierpnia - Powiśle Rakowiec (B klasa) - mecz w Prabutach
- 5 sierpnia - GKS Wikielec (IV liga)
- 11/12 sierpnia - Zamek Kurzętnik (V liga) - mecz w Prabutach

NIERUCHOMOŚCI

Domy



DOM PIĘTROWY (dwa niezależne mieszkania 170 m kw.) z budynkiem gospodarczym, garażem i ogródkiem na działce 714 m kw. Czarna Woda. Piękna okolica. Mieszkania słoneczne, ładnie urządzone: podłogi z desek, kominek, ogrzewanie dwusystemowe, kanalizacja miejska. Sprzedam pilnie. 350 tys. zł. Tel. 794-32-462 lub 501-215-043.

Brzuśce - sprzedam dom piętrowy 130 m² z budynkiem gospod. na działce 1200 m², 250.000 zł, tel. 794-571-541.

Dom parter 2 mieszkaniowy 70 i 60 m² na działce 700m² garaż niedrogo sprzedam z powodu wyjazdu Łąpiszewo Starogard 692347123

Sprzedam dom z ogrodem 0,4 ha - Pelplin - tel. 512209598

Rakowiec ul. Górnica 11. Sprzedam dom o pow 130 m² na działce 10 ar. Cena 350 000 zł. Tel. 781 014 340

Dom w zabudowie szeregowej zamienię na 2 mieszkania w Starogardzie, okolice tel. 886019694

Kwidzyn okolice, Piekarniaka" sprzedam dom do remontu na działce 30 ar w rozliczeniu może być mieszkanie. Tel. 512 531 221

Nowa Cerkiew, góra domu budynki gospodarcze, 501-175-560.

Ocypel dom z działką 8500m² sprzedam tel. 585821375

OKAZJA! Malbork, Biuro Inwestycyjne „Pósejsja” sprzeda dom 153 m², ul. Jana III Sobieskiego, działka 240 m², cena 349 000 zł do neg., tel.: 506 095 788.

Rakowiec ul. Górnica 11. Sprzedam dom pow 130 m² na działce 10 ar. Cena 350 000 zł. Tel. 781 014 340

Sprzedam pół bliźniaka, działka 500 m², 275 tys. zł, Czernin os. Przyleśne, tel.: 55 640 24 89, 796 115 051.

Skórcz sprzedam dom w zabudowie szeregowej z garażem 170m² działka 25m² własnościowa- 886019694

Sprzedam dom w dzielnicy Malbork Piaski. Pow. mieszkalna to ok. 80 m², dodatkowo pomieszczenie 16 m² z osobnym wejściem, które może być przeznaczone na działalność gospodarczą. Jest też urządzone i zabany ogród. Całość na powierzchni ok. 650 m². Dom nie wymaga żadnego wkładu finansowego, tel. kontaktowy 609 060 348.

Sprzedam dom w Starogardzie piwnica z garażem piętrowy działka 800m²+ budynek gospodarczy w rozliczeniu mogą być mieszkania - 661161128

Sprzedam dom z ogrodem i sadem lub gospodarstwo rolne wraz z zabudowaniami, niedaleko Skórcza, tel. 607-500-759.

Starogard sprzedam dom lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe nie tylko w Starogardzie- 585639055

Tczew, os. Działki Staszica dom 90 m², działka 1000 m² sprzedam, tel. 602-643-006.

Tczew, Suchostrzygi, parter domu 100 m² do remontu sprzedam, tel. 518- 894- 009.

Działki i grunty

Brzuśce - sprzedam 1 ha ziemi pod działki siedliskowe 30 zł/m², tel. 794-571-541.

Dąbrówka, działka budowlana, tel. 668-403-289.

Działka budowlana, media, prąd, woda, telefon, 40 zł/m², Malbork N. Wieś, tel.: 725 505 696.

Działka budowlana 464 m² z budynkiem gospodarczym 100m². Wielkie Walichnowy. Tel. 504 542 553

Działkę budowlaną pod przedszkole 5 000 m² w Baldramie obrzeże Kwidzyna sprzedam. 608 396 028

Działkę budowlaną 2500 m² ze stawem rybnym w Polskim Gronowie k/Gniewu - sprzedam. Tel. 58 535 11 50

Działki budowlane w Borzechowie sprzedam 605269630

Działki rekreacyjno budowlane między lasem a jeziorem w Jaromierzu 14 zł/m² sprzedam. 603 984 085

Działki siedliskowe. Małe Walichnowy. Tel. 504 542 553

Klasztor, działka siedliskowa 91 arów, 4,50 zł/m², blisko las, jezioro, cisza, tel.: 501 719 101.

Kwidzyn. Sprzedam działki budowlane - malownicze widoki na dolinę Wisły. Tel. 55 262 85 28, 721 954 646

Linowiec k/Starogardu działkę pod zabudowę 3400m² dobry dojazd sprzedam - 603963555, 693525668

Lipinki królewskie 25 zł/m² przy ulicy 664308070

Lipy działki letniskowe z warunkami zabudowy 25,-zł/m² sprzedam-507512725

Ocypel warunki zabudowy 25 zł/m² - 664308070

Pelplin, działka budowlana uzbrojona, 660-172-157.

Pinczyn działka budowlana woda prąd ścieki- 723682374

Sadlinki, działki budowlane sprzedam. Tel. 55 275 14 04

Sadlinki. Działkę budowlaną sprzedam. Tel. 607 838 105

Sprzedam dwie działki budowlano-usługowe (w całości 2500 m²), graniczące ze sobą w Gorzędzieju. Atrakcyjna lokalizacja, media. Cena 70 zł/m², tel. 698-216-024.

Sprzedam działkę 1,2 ha Bory Tucholskie 601801457

Sprzedam działkę 3000m² Kokoszkowy tel. 518481570

Sprzedam działkę budowlaną 0,48 ha Bory Tucholskie - 605436722

Sprzedam działkę budowlaną 1000 m² w Szpegawie, cena 75.000 zł, tel. 502-399-740.

Sprzedam działkę budowlaną ok. 1300 m², w Subkowach, tel. 693-277-879.

Sprzedam działkę budowlaną w Smentowie Granicznym uzbrojoną ogrodzoną z pozwoleniem na budowę i budynkiem gospodarczym tel. 501202780

Sprzedam działki rolno-budowlane, uzbrojone, dobra lokalizacja 3 km do centrum Tczewa. Lisewo Malborskie, tel. 660-894-390.

Sprzedam działki siedliskowe w m. Pałubinek gm. Zblewo. Teren pod lasem, malowniczo położony. Tel. 606-756-826.

Sprzedam działki w Okolu tel. 691769694

Starogard działkę budowlaną 1000m² sprzedam 691355661

Starogard sprzedam grunty rolne i łąki czarnoziem-691355661

Szpegawsk 2800m² działkę budowlaną sprzedam - 605188711

Tczew, os. Staszica działka budowlana 1200 m² sprzedam, tel. 58/ 309-02-57.

Ziemię rolną, nieużytki kupię, tel. 502-240-£97.

Trzciano, Ryjewo działki budowlane (woda, prąd) dom góralski do sprzedania. Tel. 602 76 39 56

Turze, działki budowlane uzbrojone, cena 80 zł/m², 787-171-225.

Ziemia 15 ha z zabudowaniami 35 000 zł/ha lub siedlisko 250 000 zł. Otoczyn/Kwidzyna. 602 478 713

Lokale

Kwidzyn. Do wynajęcia lokal handlowo usługowy w centrum pow. 32 m². Tel. 605 060 479

Lokal do wynajęcia ściśle centrum Sztumu tel. 661 889 777

Lokal handlowy Starogard 300 zł- 503386844

Malbork centrum, 70, 140 m², parter, 509 508 446.

Malbork Kaldowo, wynajmę lokal usługowo-handlowy, pow. 54 m² + magazyn 24 m², 1500 zł/m-c, 667 483 181.

Odstąpię lokal gastronomiczny w centrum handlowym w Tczewie, cena 83.000 zł, tel. 506-603-868.

Sprzedam pizzerię w Starogardzie Gdańskim, duży lokal, niski czynsz, 40.000 zł, tel. 501-100-978.

Starogard lokal do wynajęcia centrum tel. 691355661

Tczew, biura do wynajęcia, tel. 791-040-254.

Tczew, ul. Armii Krajowej wynajmę lokal 140 m² i 20 m², tel. 504-047-087.

Tczew, wynajmę boks na Manhattanie, 720-089-072.

Wynajmę lokal na biuro w centrum Malborka, tel.: 609 667 091.

Mieszkania - sprzedaż

M-4 w Skarszewach parter ul. Kopernika tel. 602487329

Malbork os. Południe, 3 pok., parter, tel.: 608 393 416.

Malbork, 3 pok., 61 m², 160 tys. zł, tel.: 513 285 878.

Malbork, 82 m², po remoncie od zaraz, 501 821 265.

Mieszkanie 3 pok., 75 m², N. Staw ul. Mickiewicza, 149 tys. zł, niskie opłaty, KB Nieruchomości, 502 120 207.

OKAZJA! Malbork, Biuro Inwestycyjne „Pósejsja” sprzeda 4 pok. mieszkanie, ul. Kotarbińskiego, 68,8 m², 179 000 zł do neg., tel.: 506 095 788.

Odstąpię pokój panu pracującemu-Tczew tel-510260436

Tczew blisko basenu 3pok-730zł 601555'191

Sztum-k/Malborka-sprz. 4-pokojowe miesz. 60m² 2-piętro, balkon, słoneczne bardzo dobra lokalizacja blisko jeziora-os. Sierakowskich 7-cena 190tys. PLN do neg. tel-55772708/e-mail juliebeck@versanet.de

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe Skarszewy -602487329

Tczew, Jedn. Narodu 2 pok. 42,2 m² te, 58/ 582-39-16, 504-319-105.

Tczew, ul. Jodłowa 1, 2 pokojowe, III piętro, 135.000 zł, tel. 602-61-95-59.

Tczew, ul. Kasztanowa 3 pokojowe 86,54 m², bezczynszowe, dwupoziomowe, w nowo wybudowanym budynku. Budynek wyposażony w salę fitness. Teren ogrodzony z miejscami postojowymi, cena 302.890 zł, tel. 787-00-11-11.

Mieszkania - wynajem

Czarna Woda kawalerka umeblowana lp. + piwnica - 606105753

Gorzędziej kawalerka, tel. 601-929-150.

Kwidzyn. Centrum miasta do wynajęcia 2 pokojowe pow. 54 m². Tel. 605 060 479

Kwidzyn. Do wynajęcia kawalerka. Tel. 691 225 310

Kwidzyn. Do wynajęcia 2 pokojowe ul. Mickiewicza, umeblowane na 3 piętrze od zaraz. Tel. 534 864 463, 55 279 6888 po 19.00

Kwidzyn. Do wynajęcia mieszkanie. Tel. 695 113 102

Kwidzyn. Kawalerko do wynajęcia. Tel. 604 076 145

Kwidzyn. Korzystnie 3 pokojowe wynajmę. Tel. 668 387 356

Kwidzyn. Pokoje do wynajęcia parkingiem w domu jednorodzinnym (tv, radio, internet, oddzielna kuchnia). Tel. 315720 697

Kwidzyn. Wynajmę lub sprzedam kawalerkę. Tel. 603 111 478

Malbork centrum, 2 pok., suche, słoneczne, 602 447 726.

Malbork, 2 pok, tel.: 512 627 712.

Malbork, 2 pok. + garaż od zaraz, tel.: 793 632 003.

Malbork, 2 pok. po remoncie, tel.: 604 147 656.

Malbork, 82 m², po remoncie od zaraz, 669 796 331.

Malbork, kawalerka, tel.: 509 338 101.

Malbork, pokój, dostęp do kuchni i łazienki, 692 848 555.

Mieszkanie 1 pokojowe Starogard 503386844

Mieszkanie 2 pokojowe Starogard 601683605

Mieszkanie 2 pokojowe Tczew - 585622882

Mieszkanie dla firm, 609 667 091.

Oddam w najem mieszkania 1 lub 2 pokojowe w Starogardzie 510269410

Oddam w najem mieszkanie Starogard 49m² zadbane 604345266

Pdda, w najem mały dom Starogard 504937542 po 16.00

Starogard 1 pokojowe - 585625263

Starogard centrum 1 i 2 pokojowe 796461605 www. mieszkaniastg.pl

Starogard kawalerkę umeblowaną RTV, AGD, internet-602366975.

Starogard mieszkanie 1 pokojowe 727266958

Starogard mieszkanie 2 pokojowe 508593361

Tczew, 2 pokojowe, Starówka pl. Hallera, 760 zł+ czynsz 200zł, kaucja zwrotna 1000zł, tel. 515-690-533, 515-305-430

Tczew, 3 pok. kuchnia w domu rodzinnym, tel. 58/ 531-29-44, 698-37-97-23.

Tczew, os. Bajkowe kawalerka w pełni umeblowana, 750 zł + opłaty + kaucja, tel. 500-079-686.

Tczew, os. Staszica wynajmę dom, tel. 510-505-445.

Tczew, Suchostrzygi 2 pokojowe, I piętro, tel. 505-699-228.

Tczew, ul. Jedn. Narodu 2 pokojowe blisko PKP/PKS, 800 zł + opłaty, tel. 721-903-830.

Turze, mieszkanie do wynajęcia, tel. 58/ 536-76-34.

Umeblowana kawalerka Starogard 609506614

Wynajmę domek Malbork 750 zł - 601490505

Wynajmę mieszkanie ok. 38 m² w Malborku, pl. Narutowicza 3, IV p., 2 pok., łazienka, kuchnia, kontakt 609 060 348.

Wynajmę mieszkanie Pinczyn ul. Główna 604164819

Obiekty

Hale i pomieszczenia produkcyjno-biurowe dla każdej działalności. Tczew, tel. 508-072-360.

Starogard magazyn 500m² z częścią biurowo socjalną, parking utwardzony przy ul. Owidzkiej tel. 501633144

Nieruchomość - sprzedam - wynajmę działka 1400 m2, mieszkanie 46 m2 - 2 pok., kuchnia, pomieszczenia nadające się na produkcję - usługi 400 m2, wszystkie media. Nicponia, tel. 603-849-124.

Starogard wynajmę halę 500m2 i 200m2 (niskie ceny wynajmu) tel. 691355661

Garaze

Garaze blaszane ocieplane bramy garażowe wiaty transport montaż gratis raty tel. 585351596 www.garazyki.pl

Garaż z blachy akrylowej 2 stanowiskowy samochód osobowy dostawczy 501202780

Garaze blaszane, bramy, wiaty, hale, zabudowy, konstrukcje stalowe. Dostawca i montaż gratis. Tel. 602 49 49 81; 55278 76 29. www.stal-tom.com.pl

Garaze blaszane, bramy garażowe - transport, montaż gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/ 58-83-602, 94/31-88-002, 91/317-02-33, 95/737-63-39, 55/621-23-38; www.konstal-garaze.pl

Garaze blaszane. Producent, tel. 55/629-61-19, 59/833-43-12, 798-710-329, www.blaszanygaraz.eu

Pozostałe

Białoruś tokarka spawarka części Star 200 pylocheblarka cegła 502083613

Centrum Finansowo-Biurove w Kwidzynie, ul. Chopina 26 (centrum miasta) wynajmę salę konferencyjną oraz lokale na działalność biurową. UWAGA NISKIE CENY WYNAJMU. Kwidzyn tel. 55 261-66-31, 605 399 929, 055/261-66-31, Kwidzyn

Drzewo kominkowe dębowe i brzożowe- 696559731

Firma w Tczewie, ul. Gdańska wynajmę salę konferencyjną (30zł netto za godzinę wynajmu). Tczew tel. 58/ 533-89-86, 058/533-89-86, Tczew

Firma wynajmę halę o powierzchni 500 m2 z przeznaczeniem na cele produkcyjne lub magazynowe. Obiekt ogrzewany i dozorowany. Dobra lokalizacja. UWAGA NISKIE CENY WYNAJMU! Tczew tel. 58 533-89-86, 058/533-89-86, Tczew

Firma wynajmę pomieszczenia biurowe w Tczewie o powierzchni 13,83 m2, 60 m2. Dobra lokalizacja. UWAGA NISKIE CENY WYNAJMU. Tczew tel. 58 533-89-86, 058/533-89-86, Tczew

Firma wynajmę pomieszczenie w Tczewie o powierzchni 55 m2 na działalność magazynową, produkcyjną lub usługową. UWAGA NISKIE CENY WYNAJMU. Tczew tel. 58 533-89-86, 058/533-89-86, Tczew

Sprzedam drzewo opałowe sosna brzoza 601801457
Sprzedam kamień polny 585621765, 694236442
Sprzedam tanio regal na wędliny i nabiał oraz ładę sklepową drewnianą - 503094215. Tczew, zamienię kawalerkę 25 m2 II p. komunalne przy dworcu, na kawalerkę na parterze lub I piętro. Tel. 694-881-559.

USŁUGI

Budowlano-remontowe

„ARTBUD” OGRODZENIA betonowe, siatka, panelowe bramy, furtki, 515-168-294 MONTAŻ www.artbud.civ.pl

Blacharstwo dekarstwo tel. 694938440

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne, tel. 508-132-560. **Brukarstwo** ogrodzenia - 668006571

Budowa domów stan surowy 15000 tel. 503616649

Budowa domów stany surowe - 510521416

Budowa domów, remonty od A - Z Tanio. Tel. 883-012-822, 531-193-992

Cekolowanie bez szlifowania bez pyłowe gładź multi-finish 20 zł/2 z materiałem tel. 510953466

Docieplenia-murowanie Glazura. Tel. 512-209-598

Usługi hydrauliczne, gazowe- tel. 500-581-022

Cekolowanie, malowanie, panele podłogowe, sufity podwieszane, prace wykończeniowe. Szybko i profesjonalnie. Tel. 600-416-899.

Cyklinowanie tel. 604856056

Dachy - sprzedaż, montaż konstrukcji i pokryć dachowych. Pomiar, kosztorys, transport gratis, 602-643-006.

Dachy-elewalacje demontaż eternitu - 883494969

Docieplenie kafelkowanie tanio - 608706329

Docieplenia domów remonty - 880018328

Docieplenia elewacji tynki strukturalne, wolne terminy, f-ra VAT, tel. 510-974-065.

Elewalacje, docieplenia budynków, tel. 509-571-304.

Firma, usługi bud., podbitki dachowe, altany ogrodowe drewniane, drewnitnie, docieplenia, 692 294 983

Hydraulika - kompleksowo wod.kan. c.o. gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Kafelkowanie malowanie cekolowanie klinkier płyty Karton-gips panele, ogrodzenia 518582514, 585630854

Kafelkowanie, roboty wykończeniowe, tel. 785-770-551.

Kominki - profesjonalnie, tel. 512-469-099.

Kompleksowe remonty wnętrz, 792-852-760.

Malowanie cekol kafele elewalacje 889240451

MONTAŻ OGRODZEŃ tel. 696-174-793

Montaż ogrodzeń. Producent siatki- 585824722, 605436722

Murarz Starogard 517658852

Ogrodzenia betonowe metalowe drewniane produkcja montaż siatka ogrodzeniowa balustrady bramy przesuwane PPHU Janka 83-200 Starogard Skośna 20 tel. 585628619

Posadzki maszynowe, tel. 514-979-679.

POSADZKI. Tanio i solidnie. 602 416 156

Przydomowe oczyszczalnie ścieków na każde warunki glebowe, tel. 512-469-099.

Tartak - więźby dachowe, deski, łaty, deska podbitkowa, podłogowa, drewno kominkowe. 602-859-708.

TYNK GIPSOWY - cementowo wapienny, posadzki. Tel. 607 173 096

Tynki cem.wap.gipsowe 609506614

Tynki cementowo-wapienne z agregatu, 609-952-512.

TYNKI GIPSOWE. Maszynowo z agregatu. Solidnie. 697 084 847

Usługi mini-koparka, tanio i solidnie, tel. 725-898-115.

Usługi ogólnobudowlane, tel. 605 937 998.

Usługi remontowo budowlane www.fhuszatzczynski.pl - 696049612

Kredyty, pożyczki

Ale szybka gotówka - nawet 5000 zł! Proste zasady, bez zbędnych formalności. Provident: 600 400 295 7 dni w tygodniu 7:00-21.00

Pożyczki pozabankowe do 20.000 na 48 rat, 602-197-948

Kredyty bez BIKu gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, bez zaświadczeń, pod zastaw auta- :Pl.Hallera 23 58-5302818 /692-114-164

Szybkie chwilówki, kredyty, 58/531-33-66, 606-968-815

Zdrowie
Alkoholoodtrucia, esperal, tel. 58/348-02-32, 601-67-03-98.

Ginekolog dyskretnie tel. 510 497 969

Ginekolog, 604-237-647

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczny - Tczew ul. 1 Maja 18 Przychodnia Pelmed lek. Tadeusz Sikorski, wtorki i czwartki, godz. 14.00 -15.30. Umawianie wizyt. 58/5310693, 604237647

Terapia małżeństw, par, wypadki komunikacyjne, kryzysy, opinie, diagnoza, www.karolinaszot.pl, 515 144 287.

Transportowe

Bus wyjazdy Tczew-Chojnice-Hamburg czwartek 17.00 niedziela 17.00 co tydzień tel. 500002193

Dostawczy do 1,5 tony, dł. skrzyni 4,5 mb, blaszak, tel. 508-432-899 Tczew.

Przeprowadzki 668006571

Przeprowadzki tanio - 792023078

Kwidzyn. Transport. Przeprowadzki. Załadunek i rozładunek. Posiadamy pełen pakiet ubezpieczeń oraz windę załadowniczą. Tel. 503 667 284

Turystyczne, wypoczynek

Bory Tucholskie wygodny domek nad jeziorem wynajmę, tel. 600-737-711.

Bory Tucholskie, tanio wynajmę domek letniskowy, tel.: 696 562 756.

Czarna Woda kawalerka umeblowana - 601105753

Dom wycieczkowy Saturn - tanie noclegi, 55 273 29 50, 609 667 091.

Sprzedam przyczepę kempingową z miejscem nad jeziorem tel. 501202780

Ubezpieczenia

POLAKU, Ty również możesz żyć jak niemiecki emeryt. Skorzystaj z darmowej porady: niemieckie-emerytury@wp.pl tel 793 931 347

Muzyczne

Zespół muz. 606-637-779.

Studio-Foto-Video
Foto-Reportaże Ślubne tel. 502-816-977

AGD i RTV

Naprawa elektroniki, piloty, telewizory u klienta, 888522177.

Naprawa sprzętu RTV u klienta w domu, tel. 58/ 777-03-04, 665-852-709.

Naprawa sprzętu AGD Tczew i okolice. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Pozostałe

Przyjmujemy zapisy na organizację wesela i imprez okolicznościowych w Gościńcu Młyn w Waćmierku, 608-67-97-00, 602-643-006.

Sala Bankietowa „Pod Złotym Kasztanem” Rokosin k/Tczewa - przyjmujemy zapisy na wesela, bankiety, imprezy okolicznościowe, catering. Tel. 888-050-130, www.podzlotymkasztanem.pl

BIZNES I HANDEL

Rolnicze - sprzedaż

Gorczyca Tczew, tel. 509-77-88-75.

Niemieckie Prywatne Renty dla rolników tel 793 391 347, niemieckie-emerytury@wp.pl

Pszenicę sprzedam - 693237183

Siano dla koni kupię, tel.: 604 459 534.

Słonecznik, proso i inne ziarna dla ptaków. Tczew, tel. 509-77-88-75.

Sprzedam balot słomy 10 sztuk, 509-870-594.

Sprzedam groch pastewny 585621765, 694236442

Sprzedam obornik, tel.: 535 560 330.

Sprzedam pszenicę 661141049

Dom, ogród

Meble kuchenne na wymiar tel. 511107796

Stół, krzesła, kredens, bufet, zegar stojący, art deco i inne od 200 zł. Kwidzyn. 602 478 713

Materiały budowlane

Siatka ogrodzeniowa ocynkowana i powlekana Pinczyn - 505260793

Sprzedam kamień polny 50 zł/tona tel. 501202780

Sprzedam trelinkę 850 szt. 3 zł/szt tel. 501202780

Sprzęt rolniczy

MOBILNY serwis klimatyzacji. Obsługujemy CIĄGNIKI, KOMBAJNY, POJAZDY SPECJALISTYCZNE. tel. 609 651 195

Kombajn zbożowy John Deere 975 4-hydro. 1984 r. stan b.dobry, cena 45.000 zł, tel. 508-150-247.

Plug 4-skiibowy. Wielkie Wałichnowy. Tel. 504 542 553
Plug grudziądzki 4 duże skiby Ferguson 3090 89r,- 506268220

Sprz. fuchtelek do czyszczenia zboża 798530508

Sprzedam ciągnik C360 stan dobry cena 9500 zł tel 695 184 132

Sprzedam ciągnik ogrodowy Sam 601801457

Sprzedam ciągniki przyczepy agregaty prasy talerzówki ładowarki teleskopowe beczkowszy rozrzutniki przyczepy tandem 661141049

Sprzedam Orkana plug 5-cio i 7-skiibowy, przenośną stację paliw, 507-167-640.

Sprzedam przyczepy IFA 6-8 t, wywrotki rejestrowane- 663031063

Sprzedam uesus 1224, 914, 385, 902, 912, 360, Nev holland 8360, 8160, 8340, JCB, fastrak 3155, 1115, 165-65, MF-3650 JD-6910, 7810 - 661141049

Starogard okazja Forschmidt sprzedam tel. 691355661

Zetor 4211 - 13.800 zł, tel. 787-171-225.

Żmijkę sprzedam 534569768

Zwierzęta

Byczki młeczaki 696559731
Cieleta czarnobiałe i mięsne. Tel. 609 357 778

Krowę wysokocielną sprzedam - 696559731

Kupię jałówkę cielną tel. 663031063

Kurki nioski odchowane 5 tyg. od 19.07. i starsze, możliwość dowozu, tel. 668-806-394.

Prosiaki 70 szt. sprzedam - 698652863

Prosiaki, tel. 510-010-519.

Prosięta sprzedam tel. 791807853

Sprzedam jałówkę cielne czarne, tel. 693-566-439.

Sprzedam kłacz z rodowodem trakeńska wlkp. spokojna pod siodło do bryczki-602321747

Sprzedam krowę wysokocielną- 585821966

Yorki szczenięta rodowodowe sprzedam. Kwidzyn. Tel. 55 279 38 33

Z-d Wylegu drobiu tel. 585629862 przyjmuje zamówienia i prowadzi sprzedaż kurczątki 1 dniowych kurek brojlerów kaczek gęsi indyków perliczek oraz nioski 5 tygodniowe i starsze.

Chcesz nadać ogłoszenie drobne? Nie musisz wychodzić z domu!

Wyślij kod i treść SMS-em:

pod numer **76567**

jeśli ogłoszenie wraz z kodem nie przekracza 60 znaków
(koszt wysłania SMS 6 złotych + VAT)

lub pod numer **79567** jeśli ogłoszenie wraz z kodem
zawiera od 61 do 160 znaków
(koszt wysłania SMS 9 złotych + VAT)

Wybierz rubrykę i wpisz:

Domy owp. dpz.121treśćogłoszenia

Działki i grunty owp. dpz.295treśćogłoszenia

Mieszkania kupno owp. dpz.120treśćogłoszenia

Mieszkania sprzedaż owp. dpz.168treśćogłoszenia

Mieszkania wynajem owp. dpz.293treśćogłoszenia

Garaże owp. dpz.126treśćogłoszenia

Artykuły rolnicze owp. dpz.326treśćogłoszenia

Dla dziecka owp. dpz.327treśćogłoszenia

Dom, ogród owp. dpz.328treśćogłoszenia

Materiały budowlane owp. dpz.329treśćogłoszenia

Sprzęt rolniczy owp. dpz.331treśćogłoszenia

Sprzedam – inne owp. dpz.343treśćogłoszenia

Kupię – inne owp. dpz.333treśćogłoszenia

Osobowe sprzedaż owp. dpz.103treśćogłoszenia

Osobowe – kupno owp. dpz.334treśćogłoszenia

Motocykle, quady, skutery owp. dpz.109treśćogłoszenia

Szukam pracy owp. dpz.136treśćogłoszenia

Korepetycje owp. dpz.339treśćogłoszenia

Zguby owp. dpz.278treśćogłoszenia

Oddam za darmo owp. dpz.342treśćogłoszenia

*w miejscu „treśćogłoszenia” wpisz własny tekst

Przykładowe ogłoszenie: owp.dpz.121sprzedam dom w Tczewie 58 532 08 88



Ogłoszenia na dany numer przyjmowane są do godz. 9.00 w każdy wtorek

WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARKI 

studia licencjackie i inżynierskie

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA I INŻYNIERII
W MALBORKU

studuj u siebie!

Usługi turystyczne
Hotelarstwo i gastronomia
Transport i logistyka

NOWOŚĆ

Zarządzanie przedsiębiorstwem
Zarządzanie finansami i rachunkowość
Gospodarka nieruchomościami

www.wsg.malbork.pl

znajdź perłę
w morzu możliwości

Szczegóły akcji na naszej stronie internetowej

ZYSKASZ 300zł




Hurtownia materiałów budowlanych
oraz producent betonu towarowego

Zaprasza do zakupów!

ul. 30 Stycznia 44, TCZEW

Godziny otwarcia:
pn.-pt. 7:00-17:00
sob. 7:00-13:00

 (58) 53 117 24

www.sambor.pl



To już mają
wszyscy!



Zmień panoramę Twojego biznesu

WYBIERZ NOWOCZESNE KANAŁY
DOTARCIA DO KLIENTA:

- wyszukiwarkę mobilną
- firmową stronę www
- e-sklep
- kampanię reklamową na FB i nk.pl



Nasi doradcy przygotowują skuteczną
kampanię reklamową Twojej firmy

 **pkt.pl**
potencjał kompetencje technologia

www.doradcy.pkt.pl

Sprzedam byczka i jałówkę mięsna, tel. 500-805-532.

Sprzedam byczki, tel. 691-734-012

Zakład Wylegu Drobni w Gniszewie k/Tczewa przyjmuje zamówienia i prowadzi sprzedaż 1-dn. kaczek, brojlerów, tel. 58/536-69-46.

Sprzedam - inne

Boazeria, 783-899-889.

Całe wyposażenie pokoju, dywany, telewizor oraz kuchnię i akcesoria łazienkowe Tczew, tel. 58/532-68-25, 889-195-579.

Cztery krzesła bordo, stół gratis Tczew, tel. 602-277-869.

Drewno kominkowe i opałowe grab, brzoza, dąb, buk, sosna, świerk, zrżyny, tartak - deski,łaty, więzby, 602-859-708.

Elegancka złota biżuteria, atrakcyjne ceny, tel. 669-522-739.

Komplety skórzane wypoczynkowe, tel.: 609 667 091.

Konstrukcje dachowe, deski,łaty itp. w dobrych cenach oferuje Tartak w Rukosinie k/Tczewa, tel. 691-644-708.

MATERAC PRZECIWOLEZYNYWAC NOWY, TEL.: 507 130 046.

Nową płytę gazową Amica 300 zł. Tczew, tel. 602-277-869.

Odsprzedam Voucher upominkowy 2-osobowy do SPA&Wellnes z pakietem wybranych zabiegów SPA do Ośrodka Wypoczynkowego w Twardym Dole, pobyt 2-dniowy, do wykorzystania do 31.07. 2012r, cena 500 zł, tel 669320693

Siatka ogrodzeniowa ocynk. PCV, leśna, słupki, bramy. Producent Przywidz, tel. 58/ 68-25-138, www.limex.gdansk.pl

Sprzedam pianino Legnica, tel. 608-692-295.

Tanio sprzedaje piec kaflowy, tel.: 513 171 695.

MOTORYZACJA

Osobowe - sprzedam

Chcesz sprzedać samochód wstaw go bez opłat do Auto-Handlu u Mietka Starogard Gdański tel. 604108205 pomożemy ci go sprzedać

Opel Kadet combi, 1995 r., garażowany, 55 647 90 62.

Samochód Mini Cooper, 2002r., 1,6 benzyna, 609 667 091

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypakowe, dojazd gratis, 52/ 332-50-66, 602-190-127.

!!Auta, auto całe do naprawy chętnie KUPIE! tel 502 101 721. AAAAAUTA kupię, całe, rozbite.Dobrze płacę!501 141 042

KUPIĘ TWOJE AUTO! TEL.: 726 294 780.

Kupno - auta uszkodzone, całe zaniębane, również na obcych tablicach, 502-240-597.

Skup aut, tel. 699-688-787.

Usługi

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex” ul. Działkowa 20, Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343

Geometria kół, przeglądy rejestracyjne. SKP ul. Targowa 5 Tczew, czynne pn.-pt. 7 -20, sob.8-14, 58/531-40-01

Lakiernictwo samochodowe, naprawy blacharskie, wymiana progów - reperatury. Leszek Zacholla Bałdowo, ul. Cz. Miłosza 10, tel. 502-626-581.

Naprawa stacyjek i zamków - awaryjne otwieranie samochodów dorabianie kluczy z immobilizerem Starogard Mickiewicza 10 tel. 58 562 6222, 602 668 508.

Naprawy blacharskie, powypadkowe, Zajączkowo 55, tel. 58/532-79-01

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Zajączkowo Tczewskie (przy E1) czynne pon.-piątek 7.00-19.00, sob.8.00-14.00, 58/5327901

Samochodowe instalacje gazowe, montaż, serwis Zajączkowo 51, 58/532-79-01

Stacja Kontroli Pojazdów Tczew, ul. Kwiatowa 18(vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sobota od 8.00-14.00, tel. 58/531-24-30, 502-150-790

Waldi-Car mechanika, opony, geometria kół, automatyka, wulkanizacja, klimatyzacja. Tczew, 58/53-00-797.

Złomowanie aut, placimy dojazd gratis. Tel. 52/ 332-50-66, 606-912-444.

Pozostałe

Dźwigi budowlane samojedźne 13, 16, 18, 32, 54 tony, podnośniki montażowe 18-30m. sprzedam, Kwidzyn tel 608 396 028

PRACA

Dam pracę

Firma Artemia Design zatrudni pracowników do prac wewnętrznych wykończeniowych w Malborku, tel.: 608 617 731.

Firma Meblex Salon Meblowy Tczew, ul. Jagiellońska 55 zatrudni pracownika do transportu mebli. Tel. 883-751-997.

Hurtownia Owocowo Warzywna DUET S.C. w Starogardzie zatrudni kierowcę magazyniera aplikację składać oświadczenie w siedzibie przy ul. Pomorskiej 29 A przed wcześniejszym kontaktem tel. 58 7750771.

Konsultantki i menadżerów Oriflame-wyslij sms:TAK 668-170-182/ 501-166-712

Szkoła Nauki Jazdy KODEKS Zatrudni na cały oraz pół etatu instruktorów nauki jazdy kat „B” . **BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE !!!** Więcej informacji tel: 661-500-961 lub e-mail: biuro@osk-kodeks.pl

HYDROSTER Sp. z o.o. zatrudni:

- technolog programista

- tokarz - wytaczacz CNC kontakt tel. 58 307 12 90 email. kadry@hydroster.com.pl

AVON.Praca.Lider.

Konsultantka.

Tel. 601 548 366

Opiekunki Niemcy 500 424 017

Mareza.Przyjmuję do pracy sezonowej do zbioru ogórków gruntowych.Tel. 693 238 893

Poszukuję chętnych do prowadzenia punktów wymiany butli gazu propan - butan okolice Starogardu Pelplina Tczewa Gniwa Skórcza Skarszew tel. 501202780

Przyjmę uczni w zawodzie fryzjer tel. 509040576

Tartak w Tczewie zatrudni traktowego lub osobę do przyuczenia na traktowego, tel. 602-859-708.

Tczew, fryzjerkę zatrudnię, tel. 600-740-713.

Tczew, zatrudnię fryzjerów na weekendy, tel. 58/531-15-39

Tynkarzy pomocników 609506614

Firma z Sadlinek z branży motoryzacyjnej, poszukuje pracownika na stanowisko handlowiec-informatyk.

Wymagania: - dobra znajomość budowy sprzętu komputerowego - znajomość prowadzenia sprzedaży w internecie (allegro i inne) - prowadzenie firmowej strony internetowej Oferty proszę przesyłać na adres mailowy: biuro@terender.pl

Zakład Elektryczny ze Starogardu Gd. zatrudni elektryka tel. 507103945

Zatrudnię do sklepu spożywczego na 1/2 etatu Tczew, tel. 505-013-125.

Zatrudnię dociepleniowców i murarzy, tel. 603-818-339.

Zatrudnię kierownika robót brygadzystę samodzielnego brukarza z doświadczeniem i pomocnikiem z okolic Zblewa tel. 504543498 od 7.00 do 15.00

Zatrudnię kombajniste, tel.: 504 222 312.

Zatrudnię kucharkę lub kucharza do pracy w kuchni, dobre warunki. Tczew, Milenium. Tel. 501-100-978

SKUP ZBÓŻ

Pszenica, pszenżyto, jęczmień.

Zapewniamy transport.

Płatne w dniu odbioru zboża.

Najlepsze ceny

tel. 511 787 696

Zatrudnię kucharkę z doświadczeniem, 694-254-708.

Zatrudnię mechanika do sprzedaży w sklepie motoryzacyjnym - 602445275

Zatrudnię na praktykę do sklepu uczennicę w Tczewie, tel. 512-381-460.

Zatrudnię osoby do pielienia i koszenia trawy Tczew i okolice, tel. 603-818-339.

Zatrudnię Panią do baru z praktyką w Tczewie, tel. 505-029-786, 509-402-113.

Zatrudnię Panie do sortowania odzieży kontakt osobisty Starogard Gd. Linowiec 1, od 7 do 15.

Zatrudnię pomoc kuchenną Tczew Milenium, tel. 501-100-978.

Zatrudnię wykwalifikowanych stolarzy do produkcji mebli ogrodowych, mogą być emeryci lub renciści, tel. 606-805-950.

Szukam pracy

Ekspedienta poszukuje pracy w Tczewie, tel. 661-153-845.

NAUKA

Szkoły

Szkoły Medyczne : higienistka stomatologiczna, technik dentystryczny, technik masażysta, technik usług kosmetycznych. **BEZPŁATNE KIERUNKI.** Tel. 58 303 30 30, www.szkołymedyczne.eu

Pozostałe

Badania psychologiczne kierowców, operatorów na broń. Tczew, tel. 609-752-071.

ZGUBY

Zagubiono legitymację studencką GWSA nr 3178, 668-916-475.

MATRYMONIALNE

Pan szuka panią do 42 lat. Tel. 794 619 729, adres - email: best-boysxx@wp.pl, nr GG:21674834

Pośrednictwo Zawierania Znajomości Starogard ul. Kościuszki 47 tel. 585628347

Różne

Przyjmę meble pokojowe, kuchenne, lodówkę, pralkę, odkurzacz, telewizor, piec gazowy, butle gazową, tel. komórkowy, tel. 781-038-697.

Tczewska Kociewska Malborska Kwidzyńska

portalpomorza.pl

KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

nieruchomości

usługi

handel

motoryzacja

praca

nauka

zguby

matrymonialne

oddam za darmo

podrubryka: _____

Treść ogłoszenia:

_____	do 50 znaków	5 zł
_____	do 100 znaków	10 zł
_____	do 150 znaków	15 zł
_____	do 200 znaków	20 zł

WYPEŁNIJ KUPON I PRZYNIĘŚ DO BIURA OGŁOSZEŃ:

Tczew
ul. Gdańska 32
pl. Hallera 22

Starogard Gdański
Al. Wojska Polskiego 18

Malbork
ul. Sikorskiego 13 II p.

Kwidzyn
ul. Chopina 26

Pełny spis rubryk i podrubryk szukaj na stronie www.anonsepomorza.pl

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCIPotwierdź zdobyte nieformalnie
kwalifikacje zawodowe -
bądź atrakcyjny na rynku pracy!UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY**Szanowni Państwo****Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw
serdecznie zaprasza do udziału w bezpłatnych przygotowaniach
do egzaminów w ramach projektu:****"Potwierdź zdobyte nieformalnie kwalifikacje zawodowe - bądź atrakcyjny na rynku pracy!"**

Projekt skierowany jest do mieszkańców województwa pomorskiego - pracujących kobiet i mężczyzn w wieku od 25 do 64 roku życia, zgłaszających z własnej inicjatywy chęć przystąpienia do egzaminu zewnętrznego i potwierdzenie zdobytych nieformalnie umiejętności.

Celem szczegółowym projektu jest:

- możliwość uzyskania przez 60 osób w tym 30 kobiet i 30 mężczyzn dyplomu czeladnika
- możliwość uzyskania przez 100 osób w tym 34 kobiety i 66-u mężczyzn dyplomu mistrzowskiego.

**Łącznie zostanie przygotowanych do egzaminów 160 osób
w 16 grupach tematycznych.**

W sposób szczególny zapraszamy kobiety do przystąpienia do egzaminu w "typowo męskich zawodach," a także mężczyzn do przystąpienia do egzaminu w zawodach określonych mianem "typowo kobiecych"

Lista zawodów z których zostanie utworzonych 10 grup tematycznych mistrzowskich i 6 grup przygotowujących się do egzaminu czeladniczego:

- Blacharz,
- Blacharz samochodowy,
- Cieśla,
- Cukiernik,
- Dekarz,
- Drukarz,
- Elektromechanik,
- Elektromechanik pojazdów samochodowych,
- Elektryk,
- Glazurnik,
- Kamieniarz,
- Kominiarz,
- Lakiernik,
- Lakiernik samochodowy,
- Malarz-tapeciarz,
- Mechanik pojazdów samochodowych,
- Monter elektronik,
- Monter elektronik urządzeń radiowo-telewizyjnych,
- Monter instalacji gaz.,
- Monter instalacji i urządzeń sanitarnych,
- Murarz,
- Operator obrabiarek skrawających,
- Operator urządzeń przemysłu szklarskiego,
- Optyk,
- Piekarz,
- Posadzkarz,
- Rzeźnik-wędliniarz,
- Stolarz,
- Szklarz budowlany,
- Ślusarz,
- Tapicer,
- Złotnik-jubiler,
- Technolog robót wykończeniowych,
- Introligator,
- Fryzjer,
- Kosmetyczka,
- Krawiec,
- Wizażysta,
- Florysta.

**Warunkiem stworzenia grup jest zainteresowanie poszczególnymi
zawodami.****Warunki uczestnictwa w projekcie jest:**

- wiek od 25 do 64 roku życia
- złożenie zaświadczenia od pracodawcy o zatrudnieniu,
- złożenie formularza zgłoszeniowego,
- złożenie wniosku o dopuszczenie do egzaminu wraz z załącznikami

Projekt "Potwierdź zdobyte nieformalnie kwalifikacje zawodowe - bądź atrakcyjny na rynku pracy!" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

oraz spełnienie jednego z warunków:**do egzaminu mistrzowskiego dopuszcza się osobę, która:**

posiada tytuł czeladnika lub równorzędny w zawodzie, w którym zdaje egzamin i po uzyskaniu tytułu zawodowego co najmniej 3-letni staż pracy w tym zawodzie, albo łącznie przed i po uzyskaniu tytułu zawodowego co najmniej sześcioletni staż pracy oraz świadectwo ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej albo szkoły ponadpodstawowej,

posiada tytuł czeladnika lub równorzędny w zawodzie pokrewnym i posiada świadectwo szkoły ponadgimnazjalnej lub ponadpodstawowej i po uzyskaniu dyplomu co najmniej trzyletni staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin,

posiada tytuł mistrza w zawodzie pokrewnym i po uzyskaniu tytułu mistrza co najmniej roczny staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin oraz świadectwo ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej albo ponadpodstawowej,

posiada średnie lub wyższe wykształcenie techniczne i po uzyskaniu tytułu zawodowego odpowiednio dwuletni lub roczny staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin.

do egzaminu czeladniczego dopuszcza się osobę, która:

posiada świadectwo ukończenia gimnazjum albo 8-letniej szkoły podstawowej oraz odbył naukę w systemie pozaszkolnym,

posiada świadectwo ukończenia gimnazjum albo 8-letniej szkoły podstawowej oraz 2 lub 3-letni staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin,

posiada świadectwo szkoły ponadgimnazjalnej lub ponadpodstawowej prowadzącej kształcenie zawodowe oraz co najmniej półroczny staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin,

posiada tytuł zawodowy w zawodzie pokrewnym oraz po uzyskaniu tytułu zawodowego co najmniej półroczny staż pracy w zawodzie, w którym zdaje egzamin.

**W projekcie może uczestniczyć 2-ch pracowników z jednej firmy.
Przygotowanie trwa 30 h po godzinach pracy tj. w soboty****Zapewniamy:**

- materiały dydaktyczne
- catering
- pokrycie kosztów egzaminów czeladniczych i mistrzowskich

**Liczba miejsc ograniczona - liczy się data zgłoszenia
i złożenia pełnej dokumentacji do egzaminu.**

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:

**Pomorska Izba Rzemieślnicza
Małych i Średnich Przedsiębiorstw**

80-831 Gdańsk, ul. Piwna 1/2

Tel. 58 301-77-44 lub 58 301 21 86

Fax. 58 301 79 31

e-mailowy: akademia@pomorskaizba.com.plwww.pomorskaizba.pl**Serdecznie zapraszamy do udziału**